
 

 

 

STŘEDNĚDOBÝ PLÁN 

ROZVOJE  

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

ORP ČESKÝ KRUMLOV 

PRO ROKY 

2025  - 2027 
 

 

 

 

Schváleno usnesením zastupitelstva Města Český Krumlov dne ….. 

 

 

Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV. 

Registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000564 

 



1 

Obsah  

Obsah ............................................................................................................................................................................... 1 

Úvod ................................................................................................................................................................................. 2 

Komunitní plánování ........................................................................................................................................................ 2 

Základní informace o projektu .................................................................................................................................... 3 

Organizační struktura komunitního plánování ........................................................................................................... 4 

Aktivity projektu .......................................................................................................................................................... 7 

ANALYTICKÁ ČÁST ............................................................................................................................................................ 8 

Sociodemografická analýza území .............................................................................................................................. 8 

Analýza v území poskytovaných sociálních služeb ................................................................................................... 10 

Analýza potřeb a záměrů zadavatelů sociálních služeb ........................................................................................... 11 

Analýza potřeb uživatelů sociálních služeb .............................................................................................................. 11 

Analýza existujících zdrojů a potřeb na území ORP Český Krumlov ........................................................................ 12 

STRATEGICKÁ ČÁST ........................................................................................................................................................ 12 

Monitoring plnění Plánu sociálních a souvisejících sociálních služeb na území obce s rozšířenou působností 

Český Krumlov ........................................................................................................................................................... 12 

VIZE ............................................................................................................................................................................ 12 

Obsah a členění plánu ............................................................................................................................................... 13 

Pracovní skupina pro seniory a zdravotně postižené ................................................................................................... 16 

Vymezení cílové skupiny Senioři a zdravotně postižení ........................................................................................... 16 

SWOT analýza pracovní skupiny Senioři a zdravotně postižení ............................................................................... 17 

Priority pracovní skupiny Senioři a zdravotně postižení .......................................................................................... 18 

Priorita 1 – Podpora a vznik sociálních služeb ..................................................................................................... 18 

Priorita 2 – Podpora souvisejících služeb ............................................................................................................ 36 

Pracovní skupina pro děti, mládež a rodiny .................................................................................................................. 42 

Vymezení cílové skupiny Děti, mládež a rodiny ....................................................................................................... 42 

SWOT analýza pracovní skupiny Děti, mládež a rodiny ........................................................................................... 43 

Priority pracovní skupiny Děti, mládež a rodiny ...................................................................................................... 45 

Priorita 1 – Podpora a vznik sociálních služeb ..................................................................................................... 45 

Priorita 2 – Podpora souvisejících služeb ............................................................................................................ 49 

Pracovní skupina pro osoby v krizi ................................................................................................................................ 52 

Vymezení cílové skupiny Osoby v krizi ..................................................................................................................... 52 

SWOT analýza pracovní skupiny Osoby v krizi ......................................................................................................... 52 

Priority pracovní skupiny Osoby v krizi ..................................................................................................................... 54 

Priorita 1 – Podpora a vznik sociálních služeb ..................................................................................................... 54 

Priorita 2 – Podpora souvisejících služeb ............................................................................................................ 62 

Průřezové aktivity .......................................................................................................................................................... 67 



2 

 

Úvod 

Komunitní plánování 

Komunitní plánování je metoda, která umožňuje zpracovávat rozvojové materiály pro různé oblasti 

veřejného života a která posiluje principy zastupitelské demokracie. Zásadním principem je plánování 

zdola. To znamená, že podněty na rozvoji oblastí jdou od těch, kterých se nejvíce týká, tzn. od komunity. 

Komunita je tvořena lidmi, kteří žijí v jednom místě, mají mezi sebou různé sociální vazby a jsou vázáni 

nejen k sobě navzájem, ale také k místu, kde žijí. Zájmy, potřeby a nároky, týkající se kvality života občanů 

komunity, jsou uspokojovány ve spolupráci s jejími dalšími příslušníky. Jejich zájmy a potřeby se mohou 

lišit. Lidé by měli v komunitě o svých potřebách a zájmech diskutovat a společně hledat řešení, která by 

alespoň částečně vyhovovala všem a pro nikoho nebyla prohrou. 

Znakem komunitního plánování je důraz kladený na: 

✓ Zapojování všech, kterých se zpracovávaná oblast týká. 

✓ Dialog a vyjednávání. 

✓ Dosažení výsledku, který je přijat a podporován většinou účastníků. 

Co to je komunitní plánování sociálních služeb? 

✓ Metoda, kterou lze na úrovni obcí plánovat sociální služby tak, aby odpovídaly místním 

specifikům i potřebám jednotlivých občanů. 

✓ Otevřený proces zjišťování potřeb a zdrojů a hledání nejlepších řešení v oblasti sociálních 

služeb. Co je cílem komunitního plánování sociálních služeb? 

✓ Posilovat sociální soudržnost komunity. 

✓ Podporovat sociální začleňování a předcházet sociálnímu vyloučení jednotlivců i skupin. 

✓ Cílem komunitního plánu sociálních služeb je při efektivním využití všech zdrojů v komunitě 

naplňovat skutečné potřeby občanů v oblasti sociálních služeb. 

Komunitní plánování sociálních služeb je ve své podstatě nekončící proces hledání potřeb v oblasti 

sociálních služeb, které v komunitě (městě, obci) vyvstávají, stanovování priorit (toho, co je nutno řešit 

dříve a co později) a porovnávání potřeb s dostupnými zdroji (finančními a materiálními možnostmi těch, 

kdo služby poskytují). Při komunitním plánování se vychází z porovnání existující nabídky sociálních 

služeb se zjištěnými potřebami uživatelů a potenciálních uživatelů. 

Komunitní plánování sociálních a souvisejících služeb na území celého správního obvodu obce  

s rozšířenou působností (ORP) Český Krumlov bylo zahájeno již v roce 2011. Plánování tehdy navázalo  

na komunitní plánování ve městě Český Krumlov, které proběhlo v roce 2004.  

Přehled procesů plánování sociálních služeb na území ORP Český Krumlov: 

• v roce 2011 byl vytvořen plánovací dokument na období 2012 - 2014, 



3 

• v roce 2014 byl vytvořen plánovací dokument na období 2015 – 2017 (jeho platnost byla 

prodloužena i na období roku 2018), 

• v roce 2018 byl vytvořen plánovací dokument na období 2019 – 2021 

• v roce 2021 vznikl „Plán sociálních a souvisejících služeb na období 2022-2024“, který zpracovalo 

Město Český Krumlov 

V roce 2024 byl zahájen projekt „Podpora procesů plánování sociálních služeb na území správního 

obvodu obce s rozšířenou působností Český Krumlov v rámci projektu Plánování sociálních služeb 

v Jihočeském kraji IV“. Hlavním výstupem je zpracování dokumentu SPRSS ORP Český Krumlov pro roky 

2025 – 2027. 

 

Základní informace o projektu 

Identifikace projektu 

Registrační číslo: CZ.03.02.02/00/22_006/0000564  

Název projektu: Podpora procesů plánování sociálních služeb na území správního obvodu obce 

s rozšířenou působností Český Krumlov v rámci projektu Plánování sociálních služeb 

v Jihočeském kraji IV.  

 

Zadavatel  

Název subjektu: Jihočeský kraj  

IČ: 70890650  

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 

Realizátor  

Název subjektu: SOS Šumavsko, z.ú.  

IČ: 05660599 Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice  

 

Partner projektu  

Název subjektu: Město Český Krumlov  

IČ: 00245836  

Sídlo: náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov  



4 

Organizační struktura komunitního plánování 

 

 

Řídící skupina: 

Činností řídící skupiny je zajišťovat fungování procesu plánování sociálních služeb na území SO ORP Český 

Krumlov. Řídící skupina zejména koordinuje tvorbu akčních či střednědobých plánů rozvoje sociálních 

služeb, projednává, připomínkuje a schvaluje dokumenty, schvaluje vize a priority. 

Proběhlá jednání: 

✓ 20. února 2024; Městský úřad Český Krumlov (Kaplická 439, Český Krumlov) 

✓ xxxx 

Složení řídící skupiny 

Jméno a příjmení Organizace 

 Alexandr Nogrády Město Český Krumlov, starosta 

Mgr. Ingrid Pechová Městský úřad Český Krumlov, vedoucí odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví 

Mgr. Lenka Dušková Městský úřad Český Krumlov, koordinátor 

komunitního plánování 

Mgr. Ivana Ambrusová Sociální služby SOVY, o.p.s., ředitelka 

Vedoucí PS pro seniory a zdravotně postižené 

Bc. Martin Sýkora, DiS. Městský úřad Český Krumlov, sociální pracovník 

Vedoucí PS pro osoby v krizi 

Mgr. Jakub Průcha  PPP Č.B. – pobočka Č.K.. metodik prevence 

Vedoucí PS pro děti, mládež a rodiny 

 

 

 

Řídící skupina

PS senioři a osoby 
se zdravotním 

postižením

PS děti, mládež, 
rodiny PS osoby v krizi

Realizační tým



5 

Realizační tým: 

Realizační tým je složen ze skupiny pracovníků pověřené řízením projektu. Zajišťuje veškerý chod 

projektu, zajišťuje administraci projektu a odborný dohled nad realizací a naplňováním aktivit. 

Složení realizačního týmu 

Jméno a příjmení Organizace 

Hanka Lukešová SOS Šumavsko, z.ú. 

Jana Dolanská SOS Šumavsko, z.ú. 

Bc. Markéta Hradecká SOS Šumavsko, z.ú. 

 

Pracovní skupiny: 

Činnost pracovních skupin spočívá především ve spolupráci na tvorbě SWOT analýz, součinnosti 

s realizačním týmem při tvorbě strategické a implementační části SPRSS i dalších výstupů projektu. 

Na území ORP Český Krumlov se na plánování dlouhodobě podílí pracovní skupiny, které mají oblasti 

působnosti vymezeny dle hlavních cílových skupin v území: 

→ PS senioři a osoby se zdravotním postižením 

→ PS děti, mládež, rodiny 

→ PS osoby v krizi 

 

Pracovní skupina senioři a zdravotně postižení (PS 1) 

Proběhlá jednání: 

✓ 4. dubna 2024; Sociální služby SOVY (Vyšehradská 260, Český Krumlov) 

Jméno a příjmení Organizace 

Mgr. Ivana Ambrusová, vedoucí PS 1 Sociální služby SOVY, o.p.s. 

Jana Ihnatoliová, DiS. JCZPS Č. Krumlov 

Bc. Kateřina Šustrová Městský úřad Větřní 

Ing. Bc. Renata Březinová Domov důchodců Horní Planá 

Hana Dufková Spoladore Dům pro seniory Wagnerka 

Mgr. Lenka Grbačová Město Vyšší Brod, DPS Vyšší Brod 

Tomáš Trajer (náhradnice Soňa Kolarová) FOKUS Č.B. - středisko Č.K. 

Jan Šital Svépomoc, o.s. 



6 

Mgr. Lenka Klímová Laugesen  
(náhradnice Jana Honsová, DiS.) 

Nemocnice Český Krumlov 

Bc. Martina Bártová ICOS Český Krumlov, o.p.s. 

Zdena Szabová Hospic sv. Víta 

Eva Pražmová, DiS. Městský úřad Český Krumlov 

Mgr. Ivana Žáčková Charita Český Krumlov 

 

Pracovní skupina děti a mládež, rodiny (PS 2) 

Proběhlá jednání: 

✓ 9. dubna 2024; Městský úřad Český Krumlov (Kaplická 439, Český Krumlov) 

Jméno a příjmení Organizace 

Mgr. Jakub Průcha, vedoucí PS 2 PPP Č.B. - pobočka Č.K. 

Mgr. Jiří Muk CPDM, o.p.s. 

Ing. Dagmar Turnhöferová KoCeRo, o.p.s. 

Radek Šebela Městská policie Český Krumlov 

Bc. Eva Bacová PMS ČR - středisko Č.K. 

Mgr. Viktorie Kušnirenková SVP Spirála 

Mgr. Ingrid Jílková ICOS Český Krumlov, o.p.s. 

Bc. Lenka Zahradníková Azylový dům pro matky s dětmi ČK 

Mgr. Zdeňka Kráková Městský úřad Český Krumlov 

Tomáš Trajer       FOKUS Č.B. - středisko Č.K. 

Bc. Jaroslava Stifterová Městský úřad Český Krumlov 

Lucie Hromádková, DiS. Městský úřad Český Krumlov 

Mgr. Štěpánka Kučerová Městský úřad Český Krumlov 

 

Pracovní skupina osoby v krizi (PS 3) 

Proběhlá jednání: 

✓ 4. dubna 2024; Církev bratrská ELIM (Tovární 66, Český Krumlov) 

 



7 

Jméno a příjmení Organizace 

Bc. Martin Sýkora, DiS., vedoucí PS 3 Městský úřad Český Krumlov 

Mgr. Daniel Jambrikovič CPDM, o.p.s. - Streetwork 

Dagmar Maňásková Sbor Církve bratrské ČB - pobočka Č.K. 

Michal Kulík OS Českého červeného kříže Č.K. 

Bc. Petra Podruhová KoCeRo, o.p.s. 

kpt. Bc. Pavla Tůmová Krajské ředitelství policie JčK 

Jana Pavlíková, DiS.         Městský úřad Český Krumlov 

Petra Doksanská Městský úřad Větřní 

Bc. Barbora Čechová Theia - krizové centrum, o.p.s. 

Bc. Tereza Valachová ICOS Český Krumlov, o.p.s. 

Bc. Monika Kochlöflová Rozkoš bez rizika České Budějovice 

Radek Šebela Městská policie Český Krumlov 

 

Jednání řídící skupiny i všech pracovních skupin je ošetřeno zpracovaným a schváleným jednacím řádem.  

 

Aktivity projektu  

• Svolání a realizace jednání ŘT   

• Svolání a realizace jednání pracovních skupin   

• Informování o probíhajícím komunitním plánování   

• Tvorba dokumentu SPRSS ORP Český Krumlov pro roky 2025 – 2027, který obsahuje:   

Analytickou část:   

• Sociodemografickou analýzu území, pro které je plán zpracováván   

• Analýzu v území poskytovaných sociálních služeb   

• Analýzu potřeb a záměrů zadavatelů sociálních služeb  

• Analýzu potřeb uživatelů sociálních služeb, zjišťování názorů široké veřejnosti  

• Analýzu existujících zdrojů a potřeb na území ORP nebo způsoby financování systému             

sociálních služeb na území ORP  

Strategickou část:  

• Vyhodnocení minulého plánu SWOT analýzu, případně jiný způsob zhodnocení zjištěných 

informací  

• Definovanou vizi Souhrn priorit a jejich zpracování v opatření a konkrétních aktivitách  



8 

• Finanční část plánu, souhrn plánovaných finančních prostředků dle zdrojů a jednotlivých 

sociálních služeb 

 

ANALYTICKÁ ČÁST 
Tato kapitola obsahuje pouze stručné výstupy z analýz a průzkumů. Kompletní analýzy jsou přílohou 

dokumentu SPRSS ORP Český Krumlov 2025 – 2027. 

Sociodemografická analýza území 

Obce s rozšířenou působností (ORP) vykonávají státní správu v přenesené působnosti. Jsou obcemi 

s nejširším rozsahem výkonu státní správy v přenesené působnosti. Obce s rozšířenou působností vznikly 

1. 1. 2003 v rámci reformy územní veřejné správy.  Obce s rozšířenou působností vykonávají následující 

agendy, které lidé nejčastěji využívají: 

- evidence obyvatel,  

- vydávání cestovních a osobních dokladů, řidičských průkazů, technických průkazů,  

- evidence motorových vozidel,  

- živnostenské oprávnění,  

- sociálně-právní ochrana dětí,  

- péče o staré a zdravotně postižené,  

- vodoprávní řízení, odpadové hospodářství a ochrana životního prostředí,  

- státní správa lesů, myslivosti a rybářství,  

- doprava a silniční hospodářství (silniční správní úřad, stanovení místní úpravy provozu dopravním 

značením atd.) 

Sociodemografická analýza a analýza sociální situace území obce s rozšířenou působností Český Krumlov 

byly zpracovány jako podkladové materiály pro tvorbu Komunitního plánu rozvoje sociálních služeb 

(KPSS) pro celé území obce s rozšířenou působností. Analýza obsahuje data, která se většinově váží 

k roku 2023 a časovým řadám předchozích let. Analýza se týká celého správního území obce s rozšířenou 

působností (ORP) Český Krumlov. 

Pro zpracování analýzy byly využity dostupné podklady z veřejných informačních zdrojů (např. registr 

poskytovatelů sociálních služeb, Český statistický úřad, databáze úřadů práce, informace publikované 

ministerskými resorty apod.). Dále bylo využito informací z webových stránek jednotlivých poskytovatelů 

a zadavatelů služeb působících v území nebo údaje získané šetřením přímo od poskytovatelů a zadavatelů 

(obcí) sociálních služeb v území Českokrumlovska. 

Popis území i celý plán sociálních a souvisejících služeb postihuje správní území obce s rozšířenou 

působností (SO ORP) Český Krumlov. To zahrnuje celkem 31 obcí a jeden vojenský újezd. SO ORP Český 

Krumlov je největším správním obvodem z obcí s rozšířenou působností v Jihočeském kraji. 

32 obcí v území Českokrumlovska je členěno do celkem 144 místních částí, což představuje 222 

základních sídelních jednotek a 117 katastrů. Z 31 obcí a jednoho vojenského újezdu je v území 5 obcí se 



9 

statusem města a 4 se statusem městyse. Dříve bylo v území 31 obcí (v roce 2016 přibyla obec Polná na 

Šumavě, která byla dříve součástí vojenského újezdu Boletice). 

Celková katastrální plocha SO ORP Český Krumlov představuje 112 903 hektarů. Z této výměry činí 

zemědělská půda celkem 36 640 hektarů (9 817 hektarů tvoří orná půda). Trvalé travní porosty pokrývají 

25 951 hektarů území. Nezemědělská půda pak pokrývá 76 263 hektarů z celkové výměry 

Českokrumlovska. V území ORP se nachází rozsáhlé lesní porosty (lesní půda tvoří 55 077 hektarů). Vodní 

prvek představuje rovněž významný podíl území (6 468 ha). 

ORP Český Krumlov se nalézá v jižní části Jihočeského kraje (západní část území okresu Český Krumlov). 

Na západě sousedí s ORP Prachatice, na severu s ORP České Budějovice a na východě s ORP Kaplice. Má 

též společnou hranici s Rakouskem. Jeho plochu pokrývá z jihozápadu a jihu Šumava, která se svažuje do 

Českobudějovické pánve. Protéká jí řeka Vltava, na jejímž horním toku byla vystavěna největší údolní 

nádrž v ČR Lipno (o rozloze téměř 50 km2) s vodní elektrárnou.  

Podrobně rozpracovaná sociodemografická analýza území je příloha č. 1 dokumentu Střednědobého 

plánu rozvoje sociálních služeb ORP Český Krumlov 2025-2027.  

Mapa SO ORP Český Krumlov 

 



10 

Analýza v území poskytovaných sociálních služeb 

Podkladem pro tuto analýzu dokument byly zejména údaje a informace čerpané z Registru poskytovatelů 

sociálních služeb (https://www.mpsv.cz/registr-poskytovatelu-sluzeb), Zákon č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, informace čerpané ze znalosti území a sociální problematiky členů realizačního 

týmu projektu, údaje vyplývající z činnosti pracovních skupin, údaje zjištěné z osobních rozhovorů se 

zástupci poskytovatelů sociálních služeb, údaje z katalogu či informačního letáků poskytovatelů 

sociálních služeb.  

Analýza poskytovaných sociálních služeb obsahuje popis všech poskytovatelů sociálních služeb na území 

ORP Český Krumlov a informace o poskytovaných službách, cílových skupinách.  Dokument současně 

shromažďuje informace o poskytovatelích z okolních měst mající vliv na oblast sociálních služeb na 

Českokrumlovsku a informace o sociálních službách, které na území Českokrumlovska poskytovány 

nejsou.  

Dokument dále obsahuje přehled organizací poskytujících tzv. související služby (služby, které sociální 

služby doplňují nebo částečně nahrazují).  

Podrobně rozpracovaná analýza území poskytovaných sociálních služeb je příloha č. 2 dokumentu 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Český Krumlov 2025-2027.  

Přehled poskytovatelů sociálních služeb pro ORP Český Krumlov 

Druh služby Poskytovatel služby Forma služby 

§ 57  
Azylové domy 

Město Český Krumlov Pobytová 

§ 37  
Sociální poradenství 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži 
o.p.s. 

Ambulantní 

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Ambulantní 

ICOS Český Krumlov, o. p. s. - 
bezplatná poradna mezi paragrafy 

Ambulantní 

Jihočeské centrum pro zdravotně 
postižené a seniory o.p.s. 

Ambulantní 

THEIA – krizové centrum o.p.s. Ambulantní 

§ 49 
Domovy pro seniory 

Domov důchodců Horní Planá Pobytová 

Czech one Prague s.r.o. - Dům pro 
seniory Wágnerka 

Pobytová 

§ 62 Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži 
o.p.s. 

Ambulantní 
Terénní 

KoCeRo – komunitní centrum Rovnost 
o.p.s. 

Ambulantní 

§ 44 
Odlehčovací služby 

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. - 
Domácí hospic sv. Víta 

Terénní 

Sociální služby SOVY, o.p.s.    Ambulantní 
Pobytová 

§ 39 
Osobní asistence 

ICOS Český Krumlov, o. p. s. Terénní 

§ 40 
Pečovatelská služba 

Obec Brloh Terénní 

Město Horní Planá Terénní 

Městys Křemže Terénní 

Obec Loučovice Terénní 

Město Větřní   Terénní 

Město Vyšší Brod Terénní 

Sociální služby SOVY, o.p.s.    Terénní 



11 

§ 65 
Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 

ICOS Český Krumlov, o. p. s. Ambulantní 
Terénní 

§ 70 
Sociální rehabilitace 

Charita Český Krumlov Ambulantní 
Terénní 

FOKUS České Budějovice, z.ú. Ambulantní 
Terénní 

Tyfloservis, o.p.s. Ambulantní 
Terénní 

§ 69 
Terénní programy 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži 
o.p.s. 
(Terénní program Streetwork) 

Terénní 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži 
o.p.s. 
(Terénní program Victorie) 

Terénní 

KoCeRo – komunitní centrum Rovnost 
o.p.s. 
(Terénní program Změna) 

Terénní 

 

Analýza potřeb a záměrů zadavatelů sociálních služeb 

Analýza potřeb a záměrů zadavatelů sociálních služeb byla provedena formou průzkumu mezi obcemi 

SO ORP Český Krumlov v rámci procesu komunitního plánování rozvoje sociálních služeb. Podkladem pro 

šetření byl dotazník, který byl rozeslán odkazem na „Forms dotazník“ v emailu všem zadavatelům v ORP 

Český Krumlov, kteří jsou zapojeni do procesu komunitního plánování rozvoje sociálních služeb. Osloveno 

bylo všech 31 obcí a měst V ORP. Návratnost dotazníku byla velmi nízká a to 16 %. Data nebyla poskytnuta 

od obcí Bohdalovice, Brloh, Černá v Pošumaví, Dolní Třebonín, Frymburk, Holubov, Hořice na Šumavě, 

Chlumec, Chvalšiny, Kájov, Křemže, Lipno nad Vltavou, Malšín, Mirkovice, Mojné, Nová Ves, Polná na 

Šumavě, Přední Výtoň, Přídolí, Přísečná, Rožmberk nad Vltavou, Srnín, Světlík, Věžovatá Pláně, Zlatá 

Koruna, Zubčice a vojenský újezd Boletice.  

Podrobně rozpracovaná analýza potřeb a záměrů zadavatelů sociálních služeb je příloha dokumentu č. 3 

střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Český Krumlov 2025 – 2027. 

 

Analýza potřeb uživatelů sociálních služeb 

Analýza potřeb uživatelů sociálních služeb na území ORP Český Krumlov si klade za cíl zmapovat postřehy, 

zájmy, představy o sociálních službách podle jednotlivých cílových skupin. Dalším cílem je zprostředkovat 

možné náměty k diskusi a zamyšlení při setkávání pracovních skupin v následné plánovací části 

komunitního plánování sociálních služeb. Definice cílových skupin byla nastavena na začátku procesu 

plánování sociálních služeb, který na SO ORP Český Krumlov probíhá a v jehož rámci byli všichni možní 

uživatelé sociálních služeb rozvrženi do tří skupin. Jejich problematikou se zabývají pracovní skupiny, 

které byly v tomto procesu zformovány.  

Analýza potřeb uživatelů sociálních služeb na území ORP Český Krumlov byla provedena formou 

průzkumu mezi uživateli sociálních služeb a širokou veřejností v rámci procesu komunitního plánování 

rozvoje sociálních služeb. Podkladem pro šetření byl dotazník, který byl rozeslán odkazem na „Forms 

dotazník“ v emailu všem poskytovatelům sociálních služeb, kteří jej distribuovali elektronicky i fyzicky 

mezi své uživatele a dále byl dotazník vytištěn pro širokou veřejnost a zveřejněn na stránkách SOS 

Šumavsko, Města Český Krumlov a některých poskytovatelů sociálních služeb.  



12 

Bylo sesbíráno 206 dotazníků, které byly vyhodnoceny a zpracovány v analýze. 

Podrobně rozpracovaná analýza potřeb uživatelů sociálních služeb je příloha dokumentu č. 4 

střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Český Krumlov 2025 – 2027. 

 

Analýza existujících zdrojů a potřeb na území ORP Český Krumlov 

Struktura analýza existujících zdrojů a potřeb na území ORP Český Krumlov (členění příjmů a výše 

nákladů) vznikla na základě vyhodnocení Akčního plánu pro ORP Český Krumlov z roku 2024. Výhled na 

roky následující byl vyhodnocen ze sběru dat, a to pouze u registrovaných poskytovatelů sociálních služeb 

s dopadem na území ORP Český Krumlov. Struktura příjmů vyplývá z toho, jaké registrované služby dané 

zařízení poskytuje. 

Podrobně rozpracovaná analýza potřeb uživatelů sociálních služeb je příloha dokumentu č. 5 

střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Český Krumlov 2025 – 2027. 

 

STRATEGICKÁ ČÁST 

Monitoring plnění Plánu sociálních a souvisejících sociálních služeb na 

území obce s rozšířenou působností Český Krumlov 

Začátkem roku 2024 proběhl ve spolupráci se členy pracovních skupin monitoring plnění Plánu sociálních 

a souvisejících služeb na území obce s rozšířenou působností Český Krumlov. Monitoring je jednou 

z aktivit projektu „Komunitní plánování sociálních služeb pro ORP Český Krumlov“ a sloužil zároveň jako 

podklad pro sestavování strategické části plánu rozvoje sociálních služeb. Celý dokument monitoringu 

plnění je přílohou č. 6 Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro ORP Český Krumlov 2025 - 

2027. 

VIZE 

Z minulého procesu byly zachovány vize pro rozvoj sociálních služeb za každou pracovní skupinu. 

VIZE PRACOVNÍ SKUPINY PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ    

Zajištěná optimální síť sociálních a souvisejících služeb na území obce s rozšířenou působností  

Č. Krumlov pro naplnění potřeb seniorů a zdravotně postižených. 

VIZE PRACOVNÍ SKUPINY PRO DĚTI, MLÁDEŽ A RODINY  

Zajištění komplexní sítě kvalitních služeb odpovídající aktuálním potřebám a zajištění osvěty cílové 

skupiny, která je podporována pružnými systémy financování a doplněna o vzdělávání pracovníků  

v této oblasti. 

VIZE PRACOVNÍ SKUPINY PRO OSOBY V KRIZI  

Zajištěná optimální síť sociálních a souvisejících služeb na území obce s rozšířenou působností  

Č. Krumlov pro naplnění různých potřeb osob v krizi včetně zajištění související dostatečné 

informovanosti veřejnosti o službách v sociální oblasti. 



13 

Obsah a členění plánu 

Priority pracovní skupiny Senioři a zdravotně postižení 

Priorita 1 – Podpora a vznik sociálních služeb 

1.1 Odborné sociální poradenství (§ 37) 

AKTIVITY: 

 1.1.1 Podpora služby odborného poradenství v Jihočeském centru pro 
zdravotně postižené a seniory Český Krumlov 

 1.1.2 Podpora odborného sociálního poradenství - Hospic sv. Jana N. Neumanna 
Prachatice (pracoviště Domácí hospic sv. Víta v Č. Krumlově) 

1.2 Osobní asistence (§ 39) 

AKTIVITY: 

 1.2.1 Podpora osobní asistence 

1.3 Pečovatelská služba (§ 40) 

AKTIVITY: 

 1.3.1 Podpora pečovatelské služby SOVY o.p.s. 

 1.3.2 Podpora pečovatelské služby Města Větřní 

 1.3.3 Podpora pečovatelské služby Města Vyšší Brod 

 1.3.4 Podpora terénní pečovatelské služby v obci Loučovice, v obci Lipno nad 
Vltavou 

 1.3.5 Podpora terénní pečovatelské služby Obce Brloh 

 1.3.6 Podpora pečovatelské služby Města Horní Planá 

 1.3.7 Podpora terénní pečovatelské služby Městyse Křemže 

1.4 Odlehčovací služby (§ 44) 

AKTIVITY: 

 1.4.1 Podpora odlehčovací služby SOVY o.p.s. (ambulantní, pobytová) 

 1.4.2 Podpora terénní odlehčovací služby - Domácí hospic sv. Víta 

1.5 Domovy pro seniory (§ 49) a domovy se zvláštním režimem (§ 50) 

AKTIVITY: 

 1.5.1 Podpora Domova důchodců Horní Planá 

 1.5.2 Podpora Domu pro seniory Wágnerka 

 1.5.3 Vznik domova pro seniory a domova se zvláštním režimem Český Krumlov 

1.6 Chráněné bydlení (§ 51) 

AKTIVITY: 

 1.6.1 Vznik chráněného bydlení pro osoby s duševním onemocněním 

1.7 Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče (§ 52) 

AKTIVITY: 

 1.7.1 Podpora sociálních služeb poskytovaných ve zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče 

1.8 Denní stacionář (§ 46) 

AKTIVITY: 

 1.8.1 Vznik denního stacionáře 

1.9 Sociální rehabilitace (§ 70) 

AKTIVITY: 

 1.9.1 Podpora sociální rehabilitace FOKUS České Budějovice, z. ú. 

 1.9.2 Podpora sociální rehabilitace Tolerance (ambulantní, terénní) – Charita 
Český Krumlov 

 1.9.3 Podpora služby sociální rehabilitace pro osoby s těžkým zrakovým a 
kombinovaným postižením - Tyfloservis, o.p.s. 

Priorita 2 – Podpora souvisejících služeb 



14 

2.1 Domácí zdravotní péče 

AKTIVITY: 

 2.1.1 Podpora Domácí zdravotní péče Ledax s.r.o. v ORP Český Krumlov 

 2.1.2 Podpora veřejné poradny pro pozůstalé – Domácí hospic sv. Víta Český 
Krumlov 

2.2 Rozvoj volnočasových a aktivizačních aktivit pro seniory a zdravotně postižené 

AKTIVITY: 

 2.2.1 Podpora fungování a rozšiřování aktivit pro seniory a zdravotně postižené 

 2.2.2 Centrum pro seniory – ICOS Český Krumlov 

2.3 Telekontaktní služba 

AKTIVITY: 

 2.3.1 Podpora telekontaktní tísňové péče SOVY, o.p.s. 

2.4 Domácí hospic 

AKTIVITY: 

 2.4.1 Podpora služeb domácího hospice sv. Víta Český Krumlov 

2.5 Půjčovny kompenzačních pomůcek 

AKTIVITY: 

 2.5.1 Podpora půjčoven kompenzačních pomůcek 

Priority pracovní skupiny Děti, mládež a rodiny 

Priorita 1 – Podpora a vznik sociálních služeb 

1.1 Azylové domy (§ 57) 

AKTIVITY: 

 1.1.1 Podpora služby Azylový dům pro matky s dětmi – Centrum Kamínek 

1.2 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (§ 62) 

AKTIVITY: 

 1.2.1 Podpora nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Bouda - CPDM 

 1.2.2 Podpora sociální služby Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
AUTOŠKOLA - KoCeRo  

1.3 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (§ 65) 

AKTIVITY: 

 1.3.1 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – Podpora rodin a dětí v 
ohrožení ICOS Český Krumlov 

Priorita 2 – Podpora souvisejících služeb 

2.1 Rodinná a mateřská centra 

AKTIVITY: 

 2.1.1 Podpora rodinných a mateřských center 

2.2 Podpora rodin a dětí v ohrožení 

AKTIVITY: 

 2.2.1 Podpora rodin a dětí v ohrožení ICOS Český Krumlov (nad rámec zákona o 
soc. službách) 

Priority pracovní skupiny Osoby v krizi 

Priorita 1 – Podpora a vznik sociálních služeb 

1.1 Odborné sociální poradenství (§ 37) 

AKTIVITY: 

 1.1.1 Podpora bezplatné poradny mezi paragrafy ICOS Český Krumlov 

 1.1.2 Podpora služby odborného poradenství v THEIA – krizové centrum o.p.s. 

 1.1.3 Podpora odborného sociálního poradenství pro uživatele omamných a 
psychotropních látek – K-centrum CPDM 

1.2 Azylové domy (§ 57) 

AKTIVITY: 



15 

 1.2.1 Vznik služby Azylový dům pro jednotlivce 

 1.2.2 Vznik služby Azylový dům pro rodiny 

1.3 Nízkoprahová denní centra (§ 61) 

AKTIVITY: 

 1.3.1 Vznik nízkoprahového denního centra 

1.4 Noclehárny (§ 63) 

AKTIVITY: 

 1.4.1 Vznik noclehárny 

1.5 Terénní programy (§ 69) 

AKTIVITY: 

 1.5.1 Podpora terénního programu Streetwork - CPDM 

 1.5.2 Podpora terénního programu Viktorie - CPDM 

 1.5.3 Podpora sociální služby Terénní program ZMĚNA - KoCeRo 

Priorita 2 – Podpora souvisejících služeb 

2.1 Ošacovací služby 

AKTIVITY: 

 2.1.1 Podpora ošacovacích služeb 

2.2 Terénní pracovníci 

AKTIVITY: 

 2.2.1 Podpora terénních pracovníků na MěÚ Č. Krumlov a Větřní 

2.3 Potravinová pomoc 

AKTIVITY: 

 2.3.1 Podpora potravinové pomoci 

2.4 Teplá židle 

AKTIVITY: 

 2.4.1 Podpora služby Teplá židle (provoz od – 5 °C) – Český červený kříž 

2.5 Krátkodobé ubytování pro osoby v krizi 

AKTIVITY: 

 2.5.1 Podpora krátkodobého ubytování pro osoby v krizi – Město Český Krumlov 

2.6 Hygienické služby 

AKTIVITY: 

 2.6.1 Vznik hygienického centra pro osoby bez přístřeší 

Průřezové aktivity 

3.1 Dobrovolnické centrum 

AKTIVITY: 

 3.1.1 Podpora dobrovolnického centra Český Krumlov - ICOS Český Krumlov 

3.2 Zajištění informovanosti o sociálních a souvisejících službách 

AKTIVITY: 

 3.2.1 Průběžné informování laické i odborné veřejnosti o sociálních a 
souvisejících službách 

3.3 Plánování sociálních a souvisejících služeb na území ORP Č. Krumlov 

AKTIVITY: 

 3.3.1 Monitoring, hodnocení a aktualizace plánu sociálních služeb 

3.4 Služby v sociální oblasti prostřednictvím MAS zasahujících do území ORP Č. Krumlov 

AKTIVITY: 

 3.4.1 Podpora a rozvoj služeb v sociální oblasti v obcích Českokrumlovska 
náležících do území působnosti MAS působících na území ORP Č. Krumlov 

3.5 Poskytovatelé služeb se sídlem v jiných ORP 

AKTIVITY: 

 3.5.1 Podpora poskytovatelů služeb se sídlem v jiných ORP 



16 

Pracovní skupina pro seniory a zdravotně postižené 
 

Vymezení cílové skupiny Senioři a zdravotně postižení 
 

Senioři: 

 senioři, kteří z důvodu nepříznivé sociální situace způsobené věkem a neuspokojivým zdravotním 

stavem potřebují částečnou nebo úplnou podporu při zvládání základních činností spojených  

s péčí o vlastní osobu, a to formou odborné ošetřovatelské péče a podpory rodiny nebo 

poskytovatelů sociálních služeb (ať už pobytových, či ambulantních a terénních) 

 věková hranice cílové skupiny (obecně vnímaná hranice stáří dle OSN a SPRSS Jihočeského kraje = 

věk 65 let a více) 

 

Osoby se zdravotním postižením: 

 osoby se zdravotním postižením všech věkových skupin, a to osoby definované v zákoně  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a obecně také osoby s dlouhodobě nepříznivým zdravotním 

stavem, který podstatně omezuje jejich psychické, fyzické nebo smyslové schopnosti 

 zákon č. 108/2006 Sb. vymezuje zdravotní postižení jako tělesné, mentální, duševní, smyslové nebo 

kombinované postižení (včetně postižení autismem a dlouhodobě nemocných), jehož dopady činí 

nebo mohou činit osobu závislou na pomoci jiné osoby – konkrétně pak v následujícím členění: 

o lidé s mentální retardací (lehká, středně těžká, těžká, hluboká), 
o lidé se smyslovým postižením (vady a poruchy řeči, postižení sluchu, zraku), 
o lidé s tělesným postižením (postižení horních končetin, dolních končetin, páteře, 

omezené lokomoce), 
o lidé s kombinovaným postižením (nejčastěji mentální postižení kombinované  

s tělesným nebo smyslovým postižením, např. dětská mozková obrna, případně  
s přidruženým duševním onemocněním), 

o lidé s duševním onemocněním (schizofrenie, schizofrenní poruchy a poruchy s bludy, 
poruchy nálad, neurotické poruchy a poruchy osobnosti), 

o dlouhodobě (trvale) nemocní (postižení respirační, kardiovaskulární, zažívací, kostní  
a svalové, kožní, alergické, karcinogenní, imunogenní, centrální nebo periferní nervové 
soustavy, získané poruchy pohybového a nosného aparátu). 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

SWOT analýza pracovní skupiny Senioři a zdravotně postižení 

SILNÉ STRÁNKY  SLABÉ STRÁNKY 

→ dostupnost volnočasových aktivit pro seniory 
(seniorských klubů) 

→ nedostatek vhodných prostor pro 
poskytování sociálních služeb 

→ výstavba domu pro seniory (probíhá 
příprava) 

→ nedostatek parkovacích míst pro uživatele 
sociálních služeb (především ambulantní 
služby) 

→ dotační program pro poskytovatele 
sociálních služeb 

→ nedostupnost sociálního bydlení 

→ profesionalizace sociálních služeb → pracovní uplatnění pro uživatele sociálních 
služeb 

→ dostatečná propojenost sociálních služeb → domov pro seniory pro sociálně slabé občany 

→ existence sociální služeb pro tuto cílovou 
skupinu (domovy pro seniory, pečovatelské 
služby, odlehčovací služby, osobní asistence, 
sociální rehabilitace, odborné sociální 
poradenství, sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních lůžkové péče, 
terénní pečovatelská služba, raná péče, 
tísňová péče) 

→ nedostatečná dostupnost lékařské péče  
(i odborné) 

→ dostatečná kapacita půjčoven 
kompenzačních pomůcek 

→ psychiatrická péče rozšířená i pro děti se 
zdravotním postižením 

 → nízká dopravní obslužnost v rámci ORP 

 → bariérovost prostředí 

 → chybějící sociální služby v regionu (domov 
pro seniory se zdravotním postižením, denní 
stacionář, chráněné bydlení) 

 → omezená dostupnost hospicové péče (chybí 
pobytová forma) 

 → nízká kapacita sociálních lůžek v Nemocnici 
v Č. Krumlově 

 → nedostatečné propojení mezi poskytovateli 
služeb a obcemi (např. finanční participace) 

 → nedostatek psychiatrů 

 → chybí tréninkové bydlení pro osoby 
s chronickým duševním onemocněním 

PŘÍLEŽITOSTI  OHROŽENÍ 

→ maximální využití externích zdrojů 
financování služeb (prostředky EU, národní 
zdroje, JK, obce) 

→ nedostatečná úhrada poskytované zdravotní 
péče ze strany zdravotních pojišťoven 

→ zvýšená informovanost o sociálních a 
souvisejících službách 

→ omezení dotačních titulů (EU, národní zdroje, 

JK, obce) 

→ zavedení senior taxi v Českém Krumlově → negativní vývoj legislativních podmínek 

→ vznik další chráněné dílny → nedostatek kvalifikované pracovní síly 
v sociálních službách 

→ rozšíření pobytové odlehčovací služby a vznik 
domova se zvláštním režimem 

 

 



18 

Priority pracovní skupiny Senioři a zdravotně postižení 

 

Priorita 1 – Podpora a vznik sociálních služeb 

 

1.1 Odborné sociální poradenství (§ 37) 

Odborné sociální poradenství je poskytováno se zaměřením na potřeby jednotlivých okruhů sociálních 
skupin osob v občanských poradnách, manželských a rodinných poradnách, poradnách pro seniory, 
poradnách pro osoby se zdravotním postižením, poradnách pro oběti trestných činů a domácího násilí  
a ve speciálních lůžkových zdravotnických zařízeních hospicového typu; zahrnuje též sociální práci  
s osobami, jejichž způsob života může vést ke konfliktu se společností. Služba podle odstavce 3 obsahuje 
tyto základní činnosti: 
a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
b) sociálně terapeutické činnosti, 
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
 

Číslo a název aktivity 1.1.1 
Podpora služby odborného poradenství v Jihočeském centru pro zdravotně 
postižené a seniory Český Krumlov 

Charakteristika 
aktivity 

Centrum poskytuje služby občanům se zdravotním postižením, seniorům  
a pečujícím osobám z celého okresu Český Krumlov. Cílem poradenství je 
poskytnout radu, pomoc a podporu uživatelům, kteří jsou v nepříznivé 
sociální situaci nebo jsou touto situací ohroženi z důvodu svého postižení či 
věku. Služba má pomoci uživatelům lépe se zorientovat ve svých právech  
a povinnostech, nalézt vhodné řešení své životní situace, kterou nejsou 
schopni sami ani s pomocí svého blízkého okolí zvládnout (tzn., uživatel se 
neorientuje v sociálním, zdravotním a vzdělávacím systému služeb  
a organizací, v oblasti mobility a soběstačnosti, v oblasti péče v domácím 
prostředí, nemůže si najít práci s ohledem na zdravotní stav či postižení 
apod.) 
Kapacita služby je 600 uživatelů za rok, okamžitá kapacita služby je 1 uživatel 
v daný moment (uživatele provázíme poradenským procesem po celou dobu 
jeho problému, upřednostňujeme jeho potřeby a cíle). 
Poradenství je poskytováno bezplatně. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 750 000,- 800 000,- 850 000,- 

Jihočeský kraj   50 000,-   50 000,-   50 000,- 

Obce/města   80 000,-   80 000,-   80 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné) 

- - - 

Celkem v Kč 880 000,- 930 000,- 980 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

900 000,- 



19 

Odpovídá/spolupráce Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o. p. s. 

Výstupy Cílem aktivity je zajištění odborného poradenství pro osoby se zdravotním 
postižením a zachování kapacity služby dle současného stavu (sociální 
pracovník s úvazkem 1,0 při týdenní časové dostupnosti 26 hod. týdně). 

Poznámka Navazující službou organizace je půjčování kompenzačních pomůcek (viz 
aktivita Podpora půjčoven KP), poradenství o vhodnosti pomůcky dle 
postižení, jak a kde pomůcku získat, zprostředkování kontaktu s firmami, 
které kompenzační pomůcky nabízejí a provádějí jejich odborný servis. 

 

Číslo a název aktivity 1.1.2 
Podpora odborného sociálního poradenství - Hospic sv. Jana N. Neumanna 
Prachatice (pracoviště Domácí hospic sv. Víta v Č.Krumlově) 

Charakteristika 
aktivity 

Odborné sociální poradenství poskytováno Hospicem sv. Jana N. Neumanna 
je personálně zajištěno celkem 5 pracovníky v přepočteném úvazku 1,6. 
Poradna v Domácím hospici sv. Víta Český Krumlov je svým zaměřením 
zacílena na klienty s nevyléčitelným onemocněním, umírající a jejich rodiny, 
seniory, dlouhodobě nemocné v domácím prostředí a osobám v krizi. 
Poradna v Domácím hospici sv. Víta Český Krumlov je personálně zajištěna 
1 pracovníkem v přepočteném úvazku 0,2. Za rok je uskutečněno zhruba 
174 kontaktů. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 1 213 000,- 1 250 000,- 1 288 000,- 

Jihočeský kraj       87 000,-      87 000,-       87 000,- 

Obce/města      10 000,-      10 000,-       10 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

 
 

418 000,- 

 
 

519 240,- 

 
 

630 539,- 

Celkem v Kč 1 728 000,- 1 866 240,- 2 015 539,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

             3 703 912,-                           3 987 530,-                        4 293 432,- 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Hospic sv. Jana N. Neumanna o.p.s. Prachatice 
Pracoviště: Domácí hospic sv. Víta Český Krumlov 

Výstupy Edukace a zajištění odborného poradenství pro nemocné a osoby v krizi   

Poznámka Ukazatele finančních zdrojů jsou uvedeny za celou organizaci, nejsou 
vyčísleny pouze pro ORP Český Krumlov. 

 

1.2 Osobní asistence (§ 39) 

Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí osob a při 
činnostech, které osoba potřebuje. Služba obsahuje zejména tyto základní činnosti: 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
b) pomoc při osobní hygieně, 
c) pomoc při zajištění stravy, 



20 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
 

Číslo a název aktivity 1.2.1 
Podpora osobní asistence 

Charakteristika 
aktivity 

Osobní asistence je poskytována seniorům se sníženou soběstačností  
i osobám se zdravotním postižením (od 1 roku) z celého ORP Č. Krumlov  
(i ORP Kaplice). Služba je zajišťována denně od 7 do 19 hodin vč. víkendů. 
Ročně osobní asistence zajišťuje služby v posledních letech cca 55 - 60 
klientům (cca 2/3 tvoří senioři), počet zájemců o službu soustavně převyšuje 
kapacity služby, i když počet klientů se každý rok zvyšuje. Klienti z města  
Č. Krumlov tvoří stále nemalou část klientely (cca třetina všech klientů), ale 
také stále přibývá klientů a zájemců z okolních obcí (osobní asistence 
působila v roce 2023 v 25 obcích). Poskytovatel tak musí disponovat mj. 
početným vozovým parkem (v současnosti má 7 služebních aut pro os. 
asistenci vč. upravených vozidel pro převoz imobilních klientů – ty slouží jak 
k dojezdu za klienty, tak k převozu klientů na rehabilitaci, k lékaři apod.). 
Vzhledem ke vzrůstající potřebě i zájmu o službu je plánováno postupné 
navyšování kapacity služby (min. 60 klientů/rok, nárůst úvazků v přímé péči, 
rozšiřování vozového parku).  
Cílem aktivity je navyšovat postupně kapacitu služby (současný stav: 
pracovníci v přímé péči s úvazkem 13,0 (z toho 1,5 v ORP Kaplice) při týdenní 
časové dostupnosti 84 hodin týdně) na 15,0, ideálně až na 17 úvazků pro 
seniory i osoby s postižením (z toho část v ORP Kaplice), a postupně  
i navyšovat časovou dostupnost služby (dnes 12 hodin denně). Ideální stav 
17 úvazků však záleží na zajištění potřebných fin. zdrojů.  

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 7 000 000,- 7 400 000,- 7 600 000,- 

Jihočeský kraj 1 200 000,- 1 300 000,- 1 400 000,- 

Obce/města    500 000,-     600 000,-    600 000,- 

Příjmy od uživatelů  1 800 000,-  2 000 000,-  2 000 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) - dary 

    100 000,-     100 000,-     100 000,- 

Celkem v Kč 10 600 000,- 11 400 000,- 11 700 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Roční náklady i plánované indikátory odpovídají celkovým nákladům služby 
na obě ORP, přičemž ORP Č. Krumlov odpovídá cca 75 % - 80 %. 
Plánované rozpočty nezohledňují rozšíření kapacit služby. 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: ICOS Český Krumlov, o. p. s. 

Výstupy Zajištění služby Osobní asistence pro potřebné klienty v co nejvyšší možné 
míře, tak aby se dostala k co největšímu počtu potřebných zájemců o službu, 
kdy poptávka po službě stále převyšuje kapacity služby.  

Poznámka  

 



21 

1.3 Pečovatelská služba (§ 40) 

Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje ve vymezeném čase v domácnostech 
osob a v zařízeních sociálních služeb vyjmenované úkony. Služba podle obsahuje tyto základní činnosti: 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 
 

Číslo a název aktivity 1.3.1 
Podpora pečovatelské služby SOVY o.p.s. 

Charakteristika 
aktivity 

Pečovatelská služba může být klientovi poskytována dlouhodobě po celý 
rok, ve všední dny i o víkendu a svátcích, od 7 do 19 hodin. Služeb mohou 
využít i občané obcí v rozsahu do 15 km od Českého Krumlova. Registrace 
pro 200 klientů 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 5 500 000,- 6 000 000,- 6 200 000,- 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města 1 800 000,- 1 800 000,- 1 800 000,- 

Příjmy od uživatelů 1 400 000,- 1 600 000,- 1 600 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč 8 700 000,- 9 400 000,- 9 600 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Sociální služby SOVY o.p.s 

Výstupy Potřebnost navýšení úvazků v krajské síti. 

Poznámka  

 

Číslo a název aktivity 1.3.2 
Podpora pečovatelské služby města Větřní 

Charakteristika 
aktivity 

Terénní služba 
Poskytování průměrně 65 - 70 klientům za rok 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 1 550 000,- 1 550 000,- 1 550 000,- 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města    300 000,-    300 000,-     350 000,- 

Příjmy od uživatelů    800 000,-    800 000,- 800 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 

- - - 



22 

sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

Celkem v Kč 2 650 000,- 2 650 000,- 2 650 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

2 650 000,- 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Město Větřní, Bc. Kateřina Šustrová 

Výstupy Zajištění kvalitní terénní služby 

Poznámka  

 

Číslo a název aktivity 1.3.3 
Podpora pečovatelské služby města Vyšší Brod 

Charakteristika 
aktivity 

Podpora zachování kapacity a terénní dostupnosti pečovatelské služby ve 
městě Vyšší Brod, Rožmberk nad Vltavou a v obci Malšín. Ve městě Vyšší 
Brod je služba poskytována rovněž v domě s pečovatelskou službou na 
adrese K Vltavě 380, kde je 21 bytů. Ročně službu využívá až 138 klientů. 
Služba plně pokrývá potřeby občanů Službu zajišťuje sociální pracovník 
(úvazek 0,5) a 4 pečovatelky (úvazek 4,0) od pondělí do pátku v čase 7 až 
15:30 hodin. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 2 198 385,- 2 308 304,- 2 423 720,- 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů 489 541,- 508 495,- 592 344,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

   82 857,-    91 143,- 100 257,- 

Celkem v Kč 2 770 783,- 2 907 942,- 3 116 321,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

2 952 861,- 3 248 147,- 3 572 962,- 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Město Vyšší Brod 

Výstupy Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy 
nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

Poznámka  

 

Číslo a název aktivity 1.3.4 
Podpora terénní pečovatelské služby v obci Loučovice, v obci Lipno nad 
Vltavou 

Charakteristika 
aktivity 

Cca 75 osob nesoběstačných osob (senioři a osoby se zdrav. postižením) 
ročně potřebují pomoc pečovatelské služby, aby mohly žít co nejdéle 
v domácím prostředí a nemusely odcházet do pobytových zařízení. 
Pečovatelská služba je kapacitně každý rok plně využita.   

Doba trvání Trvale 



23 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 1 461 000,- 1 500 000,- 1 500 000,- 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města 814 000,- 775 000,- 775 000,- 

Příjmy od uživatelů 225 000,- 225 000,- 225 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

300 000,- 300 000,- 300 000,- 

Celkem v Kč 2 800 000,-, 2 800 000,- 2 800 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

2 800 000,- 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Obec Loučovice 

Výstupy Zajištění terénní pečovatelské služby (§ 40 zákona o soc. službách) 

Poznámka  

 

Číslo a název aktivity 1.3.5 
Podpora terénní pečovatelské služby obce Brloh 

Charakteristika 
aktivity 

Pečovatelská služba je terénní služba poskytována občanům na území obce 
Brloh, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení. V roce 2023 byla služba 
poskytnuta 24 uživatelům. Cílem PS je pomáhat a podporovat seniory a 
zdravotně postižené občany v rozvoji dle jejich možností, potřeb, schopností 
a soběstačnosti. Pomáhat a podporovat je při přirozeném začleňování do 
společnosti a umožnit jim jejich účast při aktivitách běžného života. Umožnit 
jim vést v maximální možné míře obvyklý způsob života v jejich přirozeném 
prostředí čili tam, kde žijí a jsou obklopeni svými blízkými a známými. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj 540 000,- 540 000,- 540 000,- 

Obce/města  90 000- 105 000,- 130 000,- 

Příjmy od uživatelů 270 000,-  275 000,-, 280 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč 900 000 920 000 950 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

               900 000,-                               920 000,-                         950 000,- 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Obec Brloh  

Výstupy Umožnit uživateli využívat vlastní možnosti, přirozené vazby a místní sítě 
institucí. Podporovat rovné příležitosti a tím předcházet vyloučení uživatelů 
PS z většinové společnosti. 

Poznámka  

 



24 

Číslo a název aktivity 1.3.6 
Podpora pečovatelské služby Města Horní Planá 

Charakteristika 
aktivity 

Terénní služba, v současné době ji využívá 88 uživatelů. Populace stárne, ve 
městě žijí převážně starší občané a senioři. Služba je plně využívaná a 
potřebná, proto se snažíme o podporu zachování kapacity a terénní 
dostupnosti pečovatelské služby ve městě Horní Planá. Služba je 
poskytována také v rámci domu s pečovatelskou službou na adrese Sídliště 
Míru 350, kde je 21 bytů, kde 2/3 osob využívají pečovatelskou službu, 
převážně donášku obědů a péči o domácnost. Služba ročně pracuje s 88 
klienty a plně pokrývá potřeby občanů. Službu zajišťuje sociální pracovník 
(úvazek 0,15), 4 pečovatelky (úvazek 4,0) od pondělí do pátku v čase 7 až 
15:30 hodin. 

Doba trvání Trvale od roku 1997 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV cca 1 600 000,- -      
1 700 000,- 

cca 1 600 000,- - 
1 700 000,- 

cca 1 600 000,- - 
1 700 000,- 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města 320 000,- - 330 000,- 320 000,- - 330 000,- 320 000,- - 330 000,- 

Příjmy od uživatelů cca 1 600 000,- cca 1 600 000,- cca 1 600 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč 3 520 000,- - 3 630 000,- 3 520 000,- - 
3 630 000,- 

3 520 000,- - 
3 630 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Plánované náklady jsou přibližně v částkách uvedené výše 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Město Horní Planá 

Výstupy Zajistit klidné a spokojené stáří, podpora a pomoc uživatelům v setrvání 
v jejich domovech a v zachovávání vazby na jejich přirozené prostředí, 
v maximální míře zachovat dosavadní způsob života uživatelů, zvýšit jeho 
kvalitu a soběstačnost, nepřetrhávat vazby s rodinou a přáteli a co nejvíce 
oddálit nutnost ústavní péče 

Poznámka  

 

Číslo a název aktivity 1.3.7  
Podpora terénní pečovatelské služby v městysi Křemže 

Charakteristika 
aktivity 

Podpora zachování kapacity a terénní dostupnosti pečovatelské služby 
v městysi Křemže. Služba je poskytována také v domově s pečovatelskou 
službou na adrese Náměstí 11. Služba ročně pracuje s až 25 klienty a plně 
pokrývá potřeby občanů. Služba má k dispozici 1 automobil. Službu zajišťuje 
1 sociální pracovník a 2 pracovníci v sociálních službách od pondělí do pátku 
v čase 7 až 15:30 hodin. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 750 000,- 750 000,- 750 000,- 

Jihočeský kraj - - - 



25 

Obce/města 470 000,- 560 000,- 550 000,- 

Příjmy od uživatelů 480 000,- 490 000,- 500 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- 
 

- - 

Celkem v Kč 1 700 000,- 1 800 000,- 1 800 000 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

             1 700 000,-                           1 800 000,-                      1 800 000,- 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Městys Křemže   

Výstupy Zajištění terénní pečovatelské služby na území městyse Křemže  

Poznámka Maximální kapacita služby: 30 klientů 

 

1.4 Odlehčovací služby (§ 44) 

Odlehčovací služby jsou terénní, ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je 
jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí; cílem služby je umožnit pečující fyzické osobě 
nezbytný odpočinek. Služba obsahuje tyto základní činnosti: 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
d) poskytnutí ubytování v případě pobytové služby, 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
f) sociálně terapeutické činnosti, 
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 
h) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti. 
 

Číslo a název aktivity 1.4.1 
Podpora odlehčovací služby SOVY o.p.s. (ambulantní, pobytová) 

Charakteristika 
aktivity 

Posláním odlehčovací služby je poskytnout kvalitní sociální službu seniorům 
a zdravotně postiženým, o které je jinak pečováno v domácím prostředí, 
zastoupit tak pečujícího člena rodiny a umožnit mu nezbytný odpočinek a 
čas pro regeneraci sil. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 10 200 000,- 11 000 000,- 11 000 000,- 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů 4 000 000,- 4 200 000,- 4 200 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

1 000 000,- 1 200 000,- 1 200 000,- 

Celkem v Kč 15 200 000,- 16 400 000,- 16 400 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Sociální služby SOVY o.p.s 



26 

Výstupy Poskytnutí kvalitní odlehčovací služby. 

Poznámka   

 

Číslo a název aktivity 1.4.2 
Podpora terénní odlehčovací služby – Domácí hospic sv. Víta 

Charakteristika 
aktivity 

Služba je prioritně určena osobám s nevyléčitelnou nemocí 
v preterminálním/terminálním stádiu onemocnění. Služba je využívána 
zhruba 20 klienty za rok ze správního území okresu Český Krumlov.  Obvykle 
je služba poskytována 1-2x denně. Personálně je služba zajištěna 4 osobami 
v přepočtením úvazku 3,2. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 991 000,- 1 049 000,- 1 110 000,- 

Jihočeský kraj 230 000,- 230 000,- 230 000,- 

Obce/města 70 000,- 80 000,- 90 000,- 

Příjmy od uživatelů 395 000,- 395 000,- 395 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

 
953 000,- 

 
1 070 000,- 

 

 
1 197 000,- 

Celkem v Kč 2 639 000,- 2 824 000,- 3 022 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

             3 378 000,-                         3 648 000,-                           3 940 000,- 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
                         Domácí hospic sv. Víta Český Krumlov 

Výstupy Edukace, pomoc, péče. Poskytnutí pečující osobě čas na nezbytný odpočinek 
a čas na vyřízení os. záležitostí mimo domov. Po tuto dobu zajistit potřeby 
klienta v jeho přirozeném domácím prostředí, tak aby nedocházelo 
k nepříznivé sociální situaci (pomoc při zvládání běžných úkonů péče  
o vlastní osobu, při osobní hygieně, při zajištění stravy, sociálně terapeutické 
činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.  

Poznámka Ukazatele finančních zdrojů jsou uvedeny za celou organizaci, nejsou 
vyčísleny pouze pro ORP Český Krumlov. 

 

1.5 Domovy pro seniory (§ 49) 

V domovech pro seniory se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost 
zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služba podle 
odstavce 1 obsahuje tyto základní činnosti: 
a) poskytnutí ubytování, 
b) poskytnutí stravy, 
c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
f) sociálně terapeutické činnosti, 
g) aktivizační činnosti, 



27 

h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
 

Číslo a název aktivity 1.5.1 
Podpora Domova důchodců Horní Planá 

Charakteristika 
aktivity 

Domov důchodců s adresou Komenského 6, Horní Planá je příspěvkovou 
organizací Jihočeského kraje. K dispozici je 65 pokojů s celkovým počtem 
100 lůžek (30 pokojů jednolůžkových a 35 pokojů dvoulůžkových). Cílem 
aktivity je zachovat stávající úroveň poskytovaných služeb. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 21 995 000,- 24 195 000,- 26 615 000,- 

Jihočeský kraj 8 100 000,- 8 100 000,- 8 100 000,- 

Obce/města 350 000,- 350 000,- 350 000,- 

Příjmy od uživatelů 36 325 000,- 36 325 000,- 36 325 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

6 675 000,- 11 819 000,- 17 478 000,- 
 

Celkem v Kč 73 445 000,- 80 789 000,- 88 868 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

           73 445 000,-                          80 789 000,-                     88 868 000,- 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Domov důchodců Horní Planá 

Výstupy Zajištění pobytové sociální služby  

Poznámka Kolonka „Obce/města“ – zde jsou uváděny dary, granty i dotace 
Kolonka „Příjmy od uživatelů“ – zde jsou uváděny jak platby klientů, tak 
příspěvek na péči. Tyto platby nelze v současné době předem predikovat, 
uvádíme tedy stav dle současné platné legislativy. 

 

Číslo a název aktivity 1.5.2 
Podpora Domu pro seniory Wágnerka 

Charakteristika 
aktivity 

Dům pro seniory Wágnerka s adresou Nad Nemocnicí 153, Český Krumlov je 
společností s ručením omezeným. K dispozici je 31 pokojů s celkovým 
počtem 71 lůžek (5 pokojů jednolůžkových, 15 dvoulůžkových, a 12 
třílůžkových). Poskytovatel měl od roku 2019 zařazeno 28 lůžek v základní 
síti sociálních služeb Jihočeského kraje a od roku 2020 62 lůžek. Od 1.1.2022 
– 31. 12. 2024 má poskytovatel zařazeno 71 lůžek. 
Součástí této aktivity je i podpora rozvoje spolufinancování této služby  
z rozpočtů obcí v území ORP, a to při současné snaze o zajištění co největšího 
podílu využívání kapacity této sociální služby pro občany bydlící / žijící  
v území ORP Č. Krumlov.  

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj 16 000 000,- 16 500 000,- 17 000 000,- 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů 28 000 000,- 28 000 000,- 28 000 000,- 



28 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

14 500 000,- 14 500 000,- 14 500 000,- 

Celkem v Kč 58 500 000,- 59 000 000,- 59 500 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

neuvedeno 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Dům pro seniory Wágnerka 

Výstupy Cílem aktivity je zachovat kapacitu služby dle současného stavu (71 lůžek). 

Poznámka  

 

Domovy se zvláštním režimem (§ 50) 

V domovech se zvláštním režimem se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění nebo závislosti na návykových látkách,  
a osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby. Režim v těchto zařízeních při poskytování sociálních služeb je přizpůsoben specifickým potřebám 
těchto osob. Služba obsahuje tyto základní činnosti: 
a) poskytnutí ubytování, 
b) poskytnutí stravy, 
c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
f) sociálně terapeutické činnosti, 
g) aktivizační činnosti, 
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
 

Číslo a název aktivity 1.5.3 
Vznik domova pro seniory a domova se zvláštním režimem Český Krumlov 

Charakteristika 
aktivity 

V ORP Č. Krumlov není dostatečná kapacita sociální služby Domov pro 
seniory. Pro naplnění obsahu této aktivity je připravován záměr města Č. 
Krumlov ve spolupráci s Jihočeským krajem na zřízení domova (kombinace 
zřízení domova pro seniory a domova se zvláštním režimem v areálu 
bývalých kasáren v celkovém počtu lůžek až 150).  

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 



29 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

neuvedeno 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Jihočeský kraj 

Výstupy Cílem aktivity je podpora vzniku domova pro seniory a domova se zvláštním 
režimem s kapacitou až 150 lůžek. 

Poznámka  

 

1.6 Chráněné bydlení (§ 51) 

Chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
zdravotního postižení nebo chronického onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení má formu skupinového, popřípadě individuálního 
bydlení. 
 

Číslo a název aktivity 1.6.1 
Vznik chráněného bydlení pro osoby s duševním onemocněním 

Charakteristika 
aktivity 

Chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického 
onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení má formu skupinového, 
popřípadě individuálního bydlení. 
V ORP Č. Krumlov není v současné době dostupná sociální služba chráněné 
bydlení. Cílem aktivity je podpora vzniku služby chráněného bydlení 
s kapacitou min. 7 lůžek.  
Realizace závisí na získání prostor a na podpoře JčK (tzn. zařazení do sítě). 

Doba trvání --- 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Aktuálně nelze vyčíslit 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: FOKUS České Budějovice, z. ú. 

Výstupy Zajištění pobytové služby pro osoby s duševním onemocněním 

Poznámka   

 

1.7 Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče (§ 52) 

Ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče se poskytují pobytové sociální služby osobám, které již 
nevyžadují lůžkovou péči, ale vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nejsou schopny se obejít bez 
pomoci jiné fyzické osoby a nemohou být proto propuštěny ze zdravotnického zařízení lůžkové péče25) 
do doby, než jim je zabezpečena pomoc osobou blízkou nebo jinou fyzickou osobou nebo zajištěno 



30 

poskytování terénních nebo ambulantních sociálních služeb anebo pobytových sociálních služeb  
v zařízeních sociálních služeb. 
 

Číslo a název aktivity 1.7.1 
Podpora sociálních služeb poskytovaných ve zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče 

Charakteristika 
aktivity 

Ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče se poskytují pobytové sociální 
služby osobám, které již nevyžadují lůžkovou péči, ale vzhledem ke svému 
zdravotnímu stavu nejsou schopny se obejít bez pomoci jiné fyzické osoby  
a nemohou být proto propuštěny ze zdravotnického zařízení lůžkové péče 
do doby, než jim je zabezpečena pomoc osobou blízkou nebo jinou fyzickou 
osobou nebo zajištěno poskytování terénních nebo ambulantních sociálních 
služeb anebo pobytových sociálních služeb v zařízeních sociálních služeb. 
Cílem aktivity je zachovat kapacitu služby dle současného stavu (4 lůžka) 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 750 000,- 800 000,- 820 000,- 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města 90 000,- 90 000,- 90 000,- 

Příjmy od uživatelů 605 000,- 610 000,- 610 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

1 076 000,- 1 100 000,- 
 

1 150 000,- 

Celkem v Kč 2 521 000,- 2 600 000,- 2 670 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

             2 521 000,-                           2 600 000,-                        2 670 000,- 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

Výstupy Zajištění dalšího fungování služby 

Poznámka  

 

1.8 Denní stacionář (§ 46) 

V denních stacionářích se poskytují ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost  
z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a osobám s chronickým duševním onemocněním, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 

Číslo a název aktivity 1.8.1 
Vznik denního stacionáře 

Charakteristika 
aktivity 

V ORP Č. Krumlov není v současné době dostupná služba denního 
stacionáře. Cílem aktivity je zřízení denního stacionáře pro potřeby obyvatel 
ORP Č. Krumlov (dospělé s tělesným a kombinovaným postižením) 
s okamžitou kapacitou cca 10 uživatelů (4 úvazky v přímé péči) při týdenní 
časové dostupnosti 35 – 40 hodin. Nejbližší denní stacionář je  
v Č. Budějovicích (Arpida), který navštěvují i klienti z ORP Č. Krumlov. Již 
v roce 2017 tak uzavřeli ARPIDA a ICOS (poskytovatel osobní asistence) 
dohodu o společném postupu za účelem vzniku denního stacionáře v ORP 
Č. Krumlov s předpokládaným zahájením v nejbližších letech. V současné 



31 

době záměru brání nedostupnost vhodných prostor pro vznik denního 
stacionáře. 
Potřebnost vychází ze situace návaznosti služeb, kdy z centra Arpida 
„odrůstají“ dětští klienti do věku dospělých osob, pro něž v regionu ORP není 
dostupná obdobná služba. 
Předpokládané náklady a zdroje jsou v tuto chvíli těžko odhadnutelné. 
Celkové náklady lze odhadnout v rozpětí 4,5 – 5,5 mil/ročně. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: ICOS Český Krumlov, o. p. s. 

Výstupy Zajištění dostupnosti návazných služeb jak pro dospívající klienty centra 
Arpida, tak pro ostatní dospělé klienty s tělesným či kombinovaným 
postižením žijícím v ORP Český Krumlov. 

Poznámka   

 

1.9 Sociální rehabilitace (§ 70) 

Sociální rehabilitace je soubor specifických činností směřujících k dosažení samostatnosti, nezávislosti  
a soběstačnosti osob, a to rozvojem jejich specifických schopností a dovedností, posilováním návyků  
a nácvikem výkonu běžných, pro samostatný život nezbytných činností alternativním způsobem 
využívajícím zachovaných schopností, potenciálů a kompetencí. Sociální rehabilitace se poskytuje 
formou terénních a ambulantních služeb, nebo formou pobytových služeb poskytovaných v centrech 
sociálně rehabilitačních služeb. 
 

Číslo a název aktivity 1.9.1 
Podpora sociální rehabilitace FOKUS České Budějovice, z. ú. 

Charakteristika 
aktivity 

Služba v ambulantní formě je poskytovaná na adrese Nad Nemocnicí 424 
v Č. Krumlově v úterý, ve středu a ve čtvrtek vždy od 7:30 do 12:00 hodin.  
V terénní formě jsou pracovníci v terénu od pondělí do pátku v časech od 
7:30 do 16:00 hodin.  
Jedná se o páteřní službu pro osoby s duševním onemocněním, case 
manager přímo podporuje klienta ve zvládání sociálního fungování a zároveň 
má významnou koordinační roli v systému péče (komunikuje s lékařem, 
úřady, rodinou), vyhledává přirozené zdroje podpory klienta v komunitě.  
Důraz je kladen na podporu v přirozeném prostředí klienta. 
Služba je poskytována osobám od 12 let. Podpora/spolupráce je tedy 
nabízena i školám (např. školním psychologům, výchovným poradcům, …)  
a dalším subjektům okolo žáka. 



32 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 1 900 000,- 1 950 000,- 2 000 000,- 

Jihočeský kraj 200 000,- 200 000,- 200 000,- 

Obce/města 80 000,- 100 000,- 120 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

20 000,- 60 000,- 105 000,- 

Celkem v Kč 2 200 000,- 2 310 000,- 2 425 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Náklady se odvíjejí od předpokládaných výnosů, služba je dle zákona 
poskytována bezplatně, je závislá především na veřejných zdrojích.  

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: FOKUS České Budějovice, z. ú.  

Výstupy Zajištění individuální i skupinové podpory osobám s duševním 
onemocněním, jejich blízkým i osobám duševním onemocněním ohroženým 
(specificky osobám mladším 18 let)  

Poznámka Předpokládané výnosy a náklady na zajištění služby na území ORP Český 
Krumlov  

 

Číslo a název aktivity 1.9.2 
Podpora sociální rehabilitace Tolerance (ambulantní, terénní) – Charita 
Český Krumlov 

Charakteristika 
aktivity 

Cílová skupina - sociální služba je určena osobám s lehkým a středně těžkým 
mentálním znevýhodněním a chronickým duševním onemocněním  
Počet pracovníků: 5 
Počet vozidel: 1 sdílené 
Věková kategorie klientů: - 16-80 let 
Forma poskytování soc. služby: ambulantní, terénní 
Plánovaný počet klientů: 25-30 
Sociální rehabilitace Tolerance má za cíl poskytovat pomoc, podporu  
a potřebné informace osobám se zdravotním znevýhodněním. Záměrem je 
řešit situace, které vyplynuly z jejich postižení. Uživatelé mají možnost 
nacvičovat a rozvíjet praktické dovednosti, aby byli schopni se o sebe 
postarat v běžném životě. Díky naší práci se stávají samostatnějšími, udržují 
a zvyšují své schopnosti a dovednosti, což vede k lepšímu životu. Naši 
uživatelé také znají zdroje, kam se mohou obrátit pro další pomoc  
a informace. Terénní služby jsou individuálně přizpůsobeny potřebám 
každého uživatele a často se odehrávají v jejich přirozeném prostředí, 
například v jejich domácnosti nebo na ubytovně. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 3 400 000,- 3 550 000,- 3 750 000,- 

Jihočeský kraj 150 000,- 150 000,- 150 000,- 

Obce/města 55 000,- 70 000,- 80 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 



33 

Ostatní provozní 
výnosy 

- - - 

Úhrady od ZP - - - 

Dary a sbírky 50 000,- 50 000,- 50 000,- 

Dotace EU - - - 

Jiné - - - 

Celkem v Kč 3 655 000,- 3 820 000,- 4 030 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Rozpočet je plánovaný jako vyrovnaný, příjmy se rovnají výdajům. 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Charita Český Krumlov 

Výstupy Individuální plány a podpora dle osobních potřeb, trénink běžných 
dovedností (vaření, nakupování, úklid…), informace a doprovod v oblasti 
sociálních záležitostí, zdravotní péče a zaměstnání. Podpora při hledání cest 
k zapojení do společnosti. 
Služba je bezúhradová. 

Poznámka Výše uvedená cílová skupina nebyl dosud v KP ČK zohledněna. 
Rozpočet je plánován pro ORP Kaplice a ORP Český Krumlov, kde je již nyní 
služba realizována terénní formou (v AP JčK prozatím město Český Krumlov, 
Mirkovice, Zubčice). Navýšení počtu klientů terénní formy plánujeme 
navýšit právě v ORP Český Krumlov. 

 

Číslo a název aktivity 1.9.3 
Podpora služby sociální rehabilitace pro osoby s těžkým zrakovým a 
kombinovaným postižením - Tyfloservis, o.p.s. 

Charakteristika 
aktivity 

Identifikátor služby: 1275982 
Název služby: Tyfloservis, o.p.s. – Krajské ambulantní středisko Č. Budějovice 
 
Cílová skupina:  
Služba je určena osobám s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením 
ve věku od 15 let.  
 
Popis služby:  
Služba sociální rehabilitace představuje pro člověka, kterému se výrazně 
zhoršily zrakové funkce nebo o zrak přišel úplně, prvotní pomoc.  
V důsledku ztráty nebo významného oslabení zraku dochází v životě člověka 
k zásadním změnám. Lidé jsou nuceni přestat s dosavadními aktivitami tak, 
jak na ně byli zvyklí (bez zraku nemohou docházet do zaměstnání, nemohou 
sami chodit mimo dům, řídit auto, nedokážou si zavolat ze svého telefonu, 
pracovat s počítačem, nemohou si přečíst dopis, knížku ani email, nedokáží 
si udělat žádnou psanou poznámku, kterou by si pak mohli přečíst, nemohou 
jít nakoupit, uvařit, vyprat si atd.).  
V rámci poskytované služby se klienti postupně učí zvládat potřebné činnosti 
s omezenou zrakovou kontrolou nebo zcela bez ní. Díky získaným 
dovednostem mohou lidé se zrakovým postižením žít samostatněji  
a nezávisleji na cizí pomoci.  
Služba je zajišťována ambulantní a terénní formou. Ambulantní forma služby 
je k dispozici v prostorách krajského ambulantní střediska v Českých 
Budějovicích (Zachariášova 686/6, České Budějovice). Prostory střediska 
jsou uzpůsobeny pro práci s lidmi s těžkým zrakovým postižením (osvětlení, 
kontrasty, hmatové prvky, speciální cvičná kuchyně pro nácvik 



34 

sebeobslužných dovedností), zároveň jsou vybaveny širokou škálou 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek, které si klienti mohou vyzkoušet 
a vybrat tu, která bude nejvíce vyhovovat jejich potřebám.  
Terénní forma poskytování služby je volena v případě, kdy klient nemůže 
pravidelně navštěvovat krajské ambulantní středisko (ze zdravotních  
i dalších důvodů), nebo je vhodné, aby nácvik dovedností probíhal 
v domácím prostředí klienta. Středisko je vybaveno služebním 
automobilem, který umožňuje navštívit klienta v jeho domácím prostředí  
(v místě bydliště, na trase, kterou potřebuje zvládnout atd.). Díky 
automobilu je možné navštívit klienty i v odlehlých částech kraje a dopravit 
k nim potřebné kompenzační a rehabilitační pomůcky. Terénní forma 
poskytování služby umožňuje pracovat s klienty v reálných podmínkách. 
Klienti se tak mohou učit např. prostorové orientaci ve svém bytě i v místě 
svého bydliště (např. se učí zvládat cestu do obchodu, k lékaři, na úřad 
apod.), samostatně zvládat péči o svou domácnost, uvařit bez zrakové 
kontroly ve vlastní kuchyni atd. Pracovník také může klientovi pomoci 
upravit jeho domácí prostředí tak, aby se v něm mohl snadněji a bezpečněji 
pohybovat a vykonávat jednotlivé činnosti (odstraňování bariér, úprava 
světelných podmínek atd.). 
Služba je zajišťována individuální formou (s ohledem na konkrétní potřeby  
a cíle klienta). Ve výjimečných případech může být zajištěna formou 
skupinovou (např. sdílení informací, upevňování a procvičení dovedností, 
nácvik sociálních dovedností atd.).  
Nevidomí a těžce slabozrací lidé mohou službu využít ve formě jednorázové 
pomoci (určené k řešení jednodušších problémů – např. poradenství 
v oblasti rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, vhodných úprav 
prostředí z hlediska bezpečnosti pohybu a zlepšení orientace, poradenství  
o možnostech života se zrakovou vadou, orientace v dostupných službách, 
institucích a organizacích, v základní legislativě, právech a povinnostech 
atd.).  
Zároveň jsou k dispozici služby dlouhodobé ve formě rehabilitačních kurzů. 
V rámci rehabilitačních kurzů se klienti naučí samostatně zvládat nejrůznější 
činnosti nezbytné pro snížení jejich závislosti na cizí pomoci. Délka 
spolupráce s klientem v rámci kurzu se odvíjí od jeho konkrétních potřeb  
a dovedností (zpravidla 1 rok i více). Rehabilitační kurzy se zaměřují na 
následující oblasti:  

• nácvik prostorové orientace a samostatného pohybu 

• nácvik sebeobslužných dovedností 

• nácvik čtení a psaní Braillova bodového písma 

• nácvik vlastnoručního podpisu 

• nácvik psaní na klávesnici počítače 

• nácvik sociálních dovedností 

• nácvik vnímání tyflografických vyobrazení 
Díky získaným informacím a dovednostem mohou nevidomí a slabozrací lidé 
žít samostatněji a nezávisleji na cizí pomoci ve svých domovech.  
 
Ročně službu využije v průměru 130 klientů, z toho 5 – 8 obyvatel ORP Český 
Krumlov. 

Doba trvání Trvale – služba je zajišťována průběžně během celého roku dle aktuálních 
potřeb klientů 



35 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 1 580 000,- 
(program B) 

1 620 000,- 
(program A – účelová 

dotace JČK z fin. 
prostředků MPSV) 

1 680 000,- 
(program A – účelová 

dotace JČK z fin. 
prostředků MPSV) 

Jihočeský kraj 200 000,- 200 000,- 250 000,- 

Obce/města 100 000,- 150 000,- 160 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní  78 000,- 80 000,- 90 000,- 

Celkem v Kč 1 958 000,- 2 050 000,- 2 180 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Uvádíme přehled plánovaných nákladů na rok 2025:  
Osobní náklady: 
Hrubé mzdy: 1 157 000 Kč 
Odvody sociálního a zdrav. pojištění: 391 000 Kč 
 
Materiálové náklady:  
DDHM do 40 tis. Kč (komp. pomůcky, vybavení střediska): 25 000 Kč 
Kancelářské potřeby: 23 000 Kč 
Pohonné hmoty (v souvislosti se zajištěním ter. formy služby): 36 000 Kč 
Jiné spotřebované nákupy (pomůcky, čisticí prostředky atd.): 30 000 Kč 
 
Služby:  
Energie: 16 000 Kč 
Telefony, internet, ostatní spoje: 18 000 Kč 
Poštovné: 4 000 Kč 
Nájemné: 26 000 Kč 
Právní a ekonomické služby: 52 000 Kč 
Školení a kurzy: 10 000 Kč 
Opravy a udržování: 25 000 Kč 
Cestovní náhrady: 15 000 Kč 
Jiné služby (zajištění úklidu, správa databáz. aplikace atd.): 35 000 Kč 
 
Ostatní náklady:  
Odpisy: 67 000 Kč 
Pojištění, poplatky atd.: 28 000 Kč 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: 
Služba je zajišťována na celém území ORP Český Krumlov. Spolupráce je 
navázána s odbočkou SONS ČR, z.s. v Českém Krumlově. V roce 2023 
Tyfloservis, o.p.s. realizoval přednášku pro pracovníky Nemocnice Český 
Krumlov.  

Výstupy Zajištění služby sociální rehabilitace pro osoby s těžkým zrakovým  
a kombinovaným postižením na území Jihočeského kraje, včetně ORP Český 
Krumlov.  
Počet klientů: 130, z toho 5 – 8 z ORP Český Krumlov 

Poznámka  

 

 



36 

Priorita 2 – Podpora souvisejících služeb 

 

2.1 Domácí zdravotní péče 

Domácí zdravotní péče je doplňkem terénních sociálních služeb. Zdravotní péči hradí zdravotní 
pojišťovna. Provádějí ji zdravotní sestry a jedná se o kvalifikované služby jako např. aplikace injekcí, 
ošetřování chronických ran, některá kontrolní vyšetření a další speciální úkony. Součástí odborné péče je 
i rehabilitace v širším slova smyslu v domácím prostředí. Jedná se tedy o podporu při zajištění podmínek 
pro poskytování těchto služeb. 
 

Číslo a název aktivity 2.1.1 
Podpora Domácí zdravotní péče Ledax s.r.o. v ORP Český Krumlov 

Charakteristika 
aktivity 

Domácí zdravotní péče poskytuje zdravotní služby na základě indikace 
lékaře. Péče probíhá ve vlastním sociálním zařízení klienta a je poskytována 
výhradně všeobecnými sestrami. Mezi základní úkony patří jakékoliv 
převazy, odběry biologického materiálu, aplikace léčiv, kontrola 
fyziologických funkcí či ošetřovatelská rehabilitace. Během dne je v ORP 
Českých Krumlov zajištěna péče v průměru u 15 – 20 klientů. 
Obsahem aktivity je podpora zachování a zkvalitnění terénní domácí 
zdravotní péče v ORP Č. Krumlov a zvýšení informovanosti o možnostech 
využívání této služby.   

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

Veškerá péče je plně 
hrazena zdravotními 

pojišťovnami 

Veškerá péče je plně 
hrazena zdravotními 

pojišťovnami 

Veškerá péče je plně 
hrazena zdravotními 

pojišťovnami 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Domácí zdravotní péče Ledax s.r.o. 

Výstupy Zajištění odborné zdravotní péče všeobecnými sestrami v domácím 
prostředí klienta.  

Poznámka  

 

Číslo a název aktivity 2.1.2 
Podpora veřejné poradny pro pozůstalé – Domácí hospic sv. Víta Český 
Krumlov 

Charakteristika 
aktivity 

Cílem projektu veřejná poradna pro pozůstalé je poskytovat profesionální 
službu pečujícím a truchlícím, kteří prožili očekávanou nebo náhlou smrt 
blízkého člověka a otevřít veřejnou diskusi o otázkách souvisejících  
s umíráním a o možnostech domácí hospicové péče. Veřejná poradna je 
určena široké veřejnosti. 
Aktivity: 



37 

 Doprovázení obdobím truchlení  
 Podpora a pomoc těm, kteří chtějí pomoci, ale neví jak 
 Telefonické konzultace, praktické rady a informace 
 Mobilní poradenství (docházková služba do rodiny, do nemocnice či 

jiného zdravotně sociálního zařízení) 
 Pomoc při vyřizování praktických záležitostí spojených s úmrtím 

člověka 
 Založení svépomocné skupiny pro vdovy a vdovce – skupinová 

setkání 1x měsíčně 
 Vzpomínková setkání 2x ročně 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Hospic sv. Jana N. Neumanna o.p.s. Prachatice 
Pracoviště: Domácí hospic sv. Víta Český Krumlov 

Výstupy Zajištění profesionální služby pečujícím a truchlícím, kteří prožili očekávanou 
nebo náhlou smrt blízkého člověka. 

Poznámka Projekt veřejné poradny pro pozůstalé je finančně podpořen nadací EP 
Corporate Group. 
Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

2.2 Rozvoj volnočasových a aktivizačních aktivit pro seniory a zdravotně postižené 

Kromě rozvoje a optimalizace nabídky samotných sociálních služeb (ať už pobytových, ambulantních či 
terénních) je pro uchování a zlepšování kvality života seniorů a zdravotně postižených potřeba věnovat 
pozornost i rozvoji nabídky pro smysluplné trávení volného času obou cílových skupin. Do této oblasti 
patří například podpora činnosti a nabídky akcí institucí věnujících se organizovaným formám trávení 
volného času cílových skupin, podpora rozvoje systému celoživotního učení a celkově rozvoj integračních 
aktivit směrem k oběma cílovým skupinám. 
 

Číslo a název aktivity 2.2.1 
Podpora fungování a rozšiřování aktivit pro seniory a zdravotně postižené  

Charakteristika aktivity Obsahem aktivity je podpora senior klubů a obdobných organizací 
působících v území ORP jako platformy pro organizaci aktivit starších nebo 
zdravotně postižených občanů (včetně zapojování cílové skupiny do tvorby 
programové nabídky apod.), podpora organizace aktivit v oblasti 
celoživotního vzdělávání (např. akademie třetího věku, specializované 
vzdělávací kurzy apod.) a aktivizačních programů pro seniory a zdravotně 



38 

postižené a podpora zájmových a integračních aktivit pro uvedené cílové 
skupiny (sportovní, společenské a jiné akce pro obě cílové skupiny). 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Senior kluby, další organizace působící v dané oblasti (např. 
Sociální služby SOVY o.p.s., Zájmové sdružení důchodců – Svépomoc Český 
Krumlov, Senior klub ve Větřní, Loučovicích a Vyšším Brodě) 

Výstupy Zajištění chodu aktivit pro seniory a zdravotně postižené 

Poznámka Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

Číslo a název aktivity 2.2.2 
Centrum pro seniory – ICOS Český Krumlov 

Charakteristika 
aktivity 

Cílem je udržení a podpora Centra pro seniory (dříve Poradenského 
informačního centra v Č. Krumlově). To funguje od roku 2018 v sídle ICOS  
a úzce spolupracuje s dobrovolnickým IC senior, které funguje tamtéž od 
roku 2010. Centrum nabízí poradenství pro seniory, prostor pro setkávání 
seniorů, spolků, dobrovolníků, připravuje širokou škálu vzdělávacích, 
volnočasových akcí (kurzy, přednášky, besedy, pohybové ad. aktivity). Každý 
rok jen v Č. Krumlově a okolí připraví cca 200 akcí pro téměř 1500 účastníků 
(cca 200 jedinečných).  

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Roční náklady jsou cca 200 tisíc rok (velká část aktivit je zajišťována 
dobrovolnicky). Zdroje: zejména Jihočeský kraj, město Č. Krumlov, dary  

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: ICOS Český Krumlov, o.p.s.  

Výstupy Zajištění, zachování chodu a širokých aktivit Centra pro seniory  



39 

Poznámka Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

2.3 Telekontaktní služba 

Sociální služby SOVY o.p.s. poskytovaly sociální službu tísňové péče do 30.9.2020 pro celý jihočeský kraj. 
Služba byla odregistrována a nyní je poskytována jako telekontaktní služba pouze pro občany města  
Č. Krumlov. Občané okolních obcí mají možnost využívat služeb poskytovatelů sociální služby tísňové 
péče, kteří mají registraci pro celou Českou republiku. 
 

Číslo a název aktivity 2.3.1 
Podpora telekontaktní tísňové péče SOVY, o.p.s. 

Charakteristika 
aktivity 

Služba je poskytována nepřetržitě 24 hodin pouze obyvatelům Českého 
Krumlova. Tato služba není registrovaná 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města 350 000,- 350 000,- 360 000,- 

Příjmy od uživatelů 72 000,- 72 000,- 72 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Sociální služby SOVY o.p.s. 

Výstupy Zajištění telekontaktní tísňové péče. 

Poznámka  

 

2.4 Domácí hospic 

Domácí hospicová péče je specializovaná forma domácí zdravotní péče, poskytující hospicové služby 
včetně léčby bolesti, kterou s sebou postupující nemoc často přináší. Je určena pro osoby s vážným 
onemocněním, nejčastěji s onkologickou diagnózou, jejichž zdravotní stav nevyžaduje pobyt v nemocnici. 
 

Číslo a název aktivity 2.4.1 
Podpora služeb domácího hospice sv. Víta Český Krumlov  

Charakteristika aktivity Specializovaná domácí zdravotní péče dostupná 24/7. Komplexní 
ošetřovatelská péče, léčba bolesti, dušnosti, zvracení. Doprovázení, 
podpora a pomoc v období těžké nemoci pečujícím a rodině.  
Péče je poskytována zhruba 30 klientům ročně ze správního území okresu 
Český Krumlov.  

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj 650 000,- 650 000,- 650 000,- 

Obce/města 80 000,- 90 000,- 100 000,- 



40 

Příjmy od uživatelů 92 000,- 92 000,- 92 000,- 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

1 140 000,- 1 268 000,- 1 405 000,- 

Celkem v Kč 1 962 000,- 2 100 000,- 2 247 000, 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

             2 856 000,-                          3 084 000,-                       3 331 000,- 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: HOSPIC SV. Jana N. Neumanna o.p.s. Prachatice 
Domácí hospic sv. Víta Český Krumlov 

Výstupy Zajištění péče multidisciplinárním týmem pro těžce nemocné 
v preterminálním /terminálním stádiu onemocnění, u kterých byla 
kontraindikována další léčba a byla doporučena paliativní péče.  Cílem péče 
je zajistit, aby nemocný netrpěl nesnesitelnou bolestí a prožil závěr svého 
života doma 

Poznámka Ukazatele finančních zdrojů jsou uvedeny za celou organizaci, nejsou 
vyčísleny pouze pro ORP Český Krumlov. 

 

2.5. Půjčovny kompenzačních pomůcek 

Cílem půjčoven kompenzačních pomůcek je pomoc při řešení sociální nebo zdravotní životní situaci 
uživatele. Uživateli mohou být senioři, osoby dlouhodobě nemocné, osoby propuštěné z nemocničního 
léčení, osoby nemocné po úrazech a na doléčení, osamocení lidé, rodiny, které se starají o své zestárlé 
nebo nemocné rodiče. 
 

Číslo a název aktivity 2.5.1 
Podpora půjčoven kompenzačních pomůcek 

Charakteristika aktivity Tato aktivita zajistí následující:  

1. Dostupnost: Širší okruh uživatelů bude mít přístup k potřebným 
kompenzačním pomůckám. To je zvláště důležité pro lidi s různými 
zdravotními omezeními, kteří se snaží zůstat co nejdéle v domácím 
prostředí. 

2. Udržení v domácím prostředí: Díky půjčování kompenzačních 
pomůcek mohou lidé zůstat v pohodlí svého domova. To má 
pozitivní vliv na jejich pohodu a kvalitu života. 

3. Kvalitnější péče: Poskytování kompenzačních pomůcek v domácím 
prostředí umožňuje lépe přizpůsobit péči individuálním potřebám 
uživatelů. To může vést k vyšší kvalitě péče a lepšímu zvládání 
každodenních úkolů. 

4. Zlepšení kvality života: Když lidé mají přístup k potřebným 
pomůckám, mohou se lépe zapojovat do běžných činností  
a udržovat aktivní životní styl. To má pozitivní dopad na jejich 
celkovou kvalitu života. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 



41 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Charita Český Krumlov, Sociální služby SOVY o.p.s., Jihočeské 
centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., Hospic  
sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. – Domácí hospic sv. Víta, Oblastní spolek 
Českého červeného kříže 

Výstupy Cílem aktivity je zachování a rozvoj půjčoven kompenzačních pomůcek. 
Stávající půjčovny kompenzačních pomůcek v regionu jsou provozovány dle 
finančních a kapacitních možností jednotlivých poskytovatelů. V rámci 
aktivity někteří poskytovatelé plánují rozšiřování vybavenosti půjčoven, 
někteří plánují zachování současného stavu. 

Poznámka Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

Pracovní skupina pro děti, mládež a rodiny 
 

Vymezení cílové skupiny Děti, mládež a rodiny 

 děti a mládež ve věku od 0 do 26 let, především pak ohrožené rizikovým způsobem života 

 osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče 

 rodiny s dítětem/dětmi, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové 

sociální situace, kterou rodiče nedokážou sami bez pomoci překonat a u kterého existují další rizika 

ohrožení jeho vývoje 

 zástupci etnických menšin se specifickými potřebami integrace do společnosti (např. romské děti) -   

přesah do PS Osoby v krizi 

 nastávající/budoucí rodiny (ženy či páry před narozením dítěte) ohrožené rizikovým způsobem 

života 

 

Společensky nežádoucí jevy, které nejčastěji negativně ovlivňují danou cílovou skupinu: 

 násilí a šikanování, 
 školní neúspěšnost, 
 kriminalita, delikvence, vandalismus a jiné formy násilného chování, 
 ohrožení mravnosti a ohrožování mravní výchovy mládeže, 
 xenofobie, rasismus, intolerance a antisemitismus, netolismus (virtuální drogy) a patologické hráčství 

(gambling) - nedrogové závislosti, 
 divácké násilí, 
 komerční sexuální zneužívání dětí, 
 syndrom týraného, zneužívaného a zanedbávaného dítěte, 
 sekty a sociálně patologická náboženská hnutí, 
 výchovné problémy, záškoláctví, 
 experimentování s návykovými látkami, užívání návykových látek, 
 chudoba – zadluženost, 
 nezaměstnanost, 
 neplánované rodičovství. 

 
Okruh osob může být nejčastěji ohrožen následujícími typy životních situací: 

 nepříznivá sociální situace (děti dlouhodobě nezaměstnaných rodičů, rodiny ohrožené lichvou, 
vystěhováním z bytu, děti z nestabilních rodin apod.), 

 problémy ve škole (prospěchové problémy, zameškané hodiny, záškoláctví, agresivní chování apod.), 
 problémy s vrstevníky (hádky, šikana, strach ze způsobu přijetí vrstevnickou skupinou apod.), 
 nepříznivá rodinná situace (nepříznivá socioekonomická situace rodiny, chybějící rodič, nefunkční 
 rodiny, nízká sociální a životní úroveň apod.), 
 omezená možnost aktivního trávení volného času (nedostatek informací o možnostech trávení 

volného 
 času, nedostatek finančních prostředků k realizaci určitých volnočasových aktivit, omezená nabídka 
 v lokalitě apod.), 
 útěky z domova, 
 experimenty s návykovými látkami, 
 předčasná sexuální aktivita, diskriminace, 
 nízké rodičovské kompetence apod. 



43 

SWOT analýza pracovní skupiny Děti, mládež a rodiny 

SILNÉ STRÁNKY  SLABÉ STRÁNKY 

→ dlouhotrvající a fungující služby s tradicí → nedostatek následného bydlení a startovacích 
bytů pro klienty azylového domu 

→ kvalifikovaní pracovníci se zkušenostmi → nedostatečná provázanost sociálních služeb 
s institucemi 

→ provázanost a spolupráce v rámci sociálních a 
souvisejících služeb  

→ nedostatek odborné pomoci – psycholog, 
psychiatr, sociální pracovník, speciální 
pedagog 

→ možnost využití podpory dotačních programů → nedostatečná kapacita některých sociálních 
služeb 

→ zájem města komunitně plánovat  → chybí denní stacionář 

→ rozšiřuje se nabídka služeb → chybí krizové centrum pro rodiny  

→ multidisciplinární spolupráce + neformální 
setkávání 

→ nedostatek personálu v sociálních službách 

→ existence zavedených stávajících sociálních 
služeb v regionu (Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež, Azylový dům pro matky  
s dětmi, raná péče, SAS pro rodiny s dětmi, 
průvodcovské a předčitatelské služby – svoz 
dětí do Arpidy) 

→ nedostatek financí a nejistota financování 

→ existence zavedených souvisejících služeb 
(rodinná a mateřská centra, služba podpora 
rodin a dětí v ohrožení, primární i sekundární 
preventivní programy, právní a rodinné 
poradenství) 

→ málo vhodných prostor k provozování 
sociálních služeb 

→ rostoucí kapacita nabídky volnočasových 
aktivit pro děti a mládež v Českém Krumlově 

→ dopravní obslužnost ze vzdálenějších lokalit 

 → absence potřebných sociálních i souvisejících 
služeb v obcích mimo město Český Krumlov 
(např. azylový dům pro rodiny, prostory pro 
volnočasové aktivity) 

 → nedostatečná nabídka vhodných forem 
bydlení pro danou cílovou skupinu 

 → snižující se věk a zvyšující se počet dětí  
s projevy rizikového chování 

 → nedostatek kvalitních odborníků v oblasti 
péče o rodinu (např. školních psychologů, 
psychiatrů, mediátorů atd.) 

 → nedostatek dobrovolníků pro práci s touto 
cílovou skupinou (např. doučování, 
volnočasové programy apod.) 

 → nedostatek denních programů pro děti 
během prázdnin (finanční náročnost pro 
nízkopříjmové rodiny) 

 → vysoký počet nezaměstnaných mladistvých 
(včetně absolventů základního vzdělání 
evidovaných na ÚP) 



44 

 → neochota menších obcí podílet se na 
financování služeb, které jsou v obci 
poskytovány 

PŘÍLEŽITOSTI  OHROŽENÍ 

→ rozšiřování nabídky volnočasových aktivit → nedostatečné finanční ohodnocení práce  
v sociální oblasti, fluktuace pracovníků 

→ rozvoj sociálních a souvisejících služeb typu 
NZDM a školních a volnočasových klubů  
v dalších obcích 

→ snižující se motivace rodin k řešení problémů, 
nefungující rodinné zázemí, nárůst dětí 
ohrožených důsledky rozpadu rodiny 

→ využití investičních dotací na výstavbu (např. 
využití vhodného objektu pro zřízení 
azylového domu pro rodiny) a rekonstrukci 
objektů poskytujících sociální služby (např. 
řešení pro lokalitu Špičák 114 v Českém 
Krumlově a dalších) 

→ dostupnost legálních i nelegálních omamných 
a psychotropních látek a růst tolerance 
společnosti (včetně rodin) k této 
problematice 

→ rozšíření spolupráce obcí se stávajícími 
poskytovateli sociálních a souvisejících služeb 
(včetně finanční podpory) 

→ nedostatečný objem finančních prostředků  
v oblasti sociálních a souvisejících služeb 

→ vznik a rozšíření preventivních programů 
včetně probačních programů 

→ rozšiřující se problém závislostí na virtuálním 
prostředí, růst kyberkriminality apod. 

→ posilování informovanosti o sociálních  
a souvisejících službách pro tuto skupinu 

→ růst administrativních a dalších povinností 
pro poskytovatele sociálních služeb 

→ rozvoj služeb komplexního rodinného 
poradenství (např. adiktologické poradenství) 

→ chybějící prostory pro službu NZDM ve Větřní 

→ vybídnutí obcí k vyšší spolupráci 
s poskytovateli sociálních služeb 

 

→ rozšíření dotační podpory pro sociální služby  

→ hledání psychologa pro děti a mládež  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

Priority pracovní skupiny Děti, mládež a rodiny 

Priorita 1 – Podpora a vznik sociálních služeb 

1.1 Azylové domy (§ 57) 

Azylové domy poskytují pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení. Služba obsahuje tyto základní činnosti: 
a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
b) poskytnutí ubytování, 
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
 

Číslo a název aktivity 1.1.1 
Podpora služby Azylový dům pro matky s dětmi – Centrum Kamínek 

Charakteristika aktivity Sociální služba AD je určena pro těhotné ženy a matky s dětmi, které se 
ocitly v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Služba je 
rovněž poskytována ženám a matkám s dětmi, které se ocitly v krizové 
situaci či jsou ohroženy sociálně znevýhodněným prostředím nebo 
jednáním jiných osob. Přednostně jsou přijímány osoby s trvalým bydlištěm 
v Českém Krumlově. Služba obsahuje tyto základní činnosti: 
1) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
2) poskytnutí ubytování, 
3) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. 
Sociální služba je poskytována nepřetržitě. Poskytování činností jako je 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí a základní sociální poradenství je zajištěno vždy v době od 8.00 
do 15.30 hodin v pracovních dnech. 
Cílem aktivity je podpora stávajícího Azylového domu pro matky s dětmi 
(Centrum Kamínek) na území ORP Č. Krumlov. Kritériem je zachování 
registrované kapacity 10 bytových jednotek / 27 lůžek na území ORP Č. 
Krumlov, kdy 15 lůžek má na adrese Plešivecké náměstí 75, Č. Krumlov a 12 
lůžek na adrese Vyšný 39, Č. Krumlov (vznik a podpora Azylového domu pro 
jednotlivce je řešena v rámci PS 3). 

Doba trvání Pobytová služba poskytována od 1.1.2004 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj 3 402 000,- 4 083 000,- 4 083 000,- 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů 471 000,- 566 000,- 566 000,- 

Ostatní  - - - 

Celkem v Kč 3 873 000,- 4 649 000,- 4 649 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

13 171 000,- 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Město Český Krumlov 

Výstupy Hlavním cílem poskytované sociální služby je poskytnout uživatelkám  
a jejich dětem zázemí a podporu při řešení nepříznivé situace a sociální 
začlenění v klidném a bezpečném prostředí. 

Poznámka  

 



46 

1.2 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (§ 62) 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež poskytují ambulantní, popřípadě terénní služby dětem ve věku 
od 6 do 26 let ohroženým společensky nežádoucími jevy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života 
předcházením nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, 
umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé 
sociální situace. Služba může být poskytována osobám anonymně. Služba obsahuje tyto základní 
činnosti: 
a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
c) sociálně terapeutické činnosti, 
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
 

Číslo a název aktivity 1.2.1 
Podpora nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Bouda  - CPDM 

Charakteristika aktivity NZDM Bouda poskytuje pomoc, podporu a bezpečný prostor mladým lidem 
od 6 do 26 let z Českého Krumlova a okolí, kteří zažívají kritické období 
dospívání. Službu poskytujeme ambulantní i terénní formou, jedná se  
o individuální a skupinovou práci s dětmi a mladými lidmi, kteří se potýkají 
s problémy ve škole (prospěch, vztahy a kolektiv, rozhodování o dalším 
uplatnění) či v rodině (složitá vztahová nebo socioekonomická situace). 
Podporujeme je ve smysluplném trávení volného času, pořádáme vzdělávací 
a kulturní akce, nabízíme jim zázemí a podporu pro realizaci jejich vlastních 
aktivit. V ambulantní formě jsme za rok 2023 zaznamenali přes 2600 
kontaktů, v terénu pak 850, což představuje cca 60 stálých klientů 
ambulance a 28 klientů terénní služby. 
NZDM Bouda poskytuje v rámci níže uvedených rozpočtových zdrojů 
základní sociální služby dle zákona o sociálních službách.   
V rámci dalších (jiných) zdrojů pak poskytuje NZDM Bouda nadstavbové 
sociální a další služby.         

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč  
(hrubý předpoklad) 

2025 
(finanční prostředky 
pouze na základní 

sociální služby) 

2026 
(finanční prostředky 

pouze na základní 
sociální služby) 

2027 
(finanční prostředky 
pouze na základní 

sociální služby) 

MPSV 3 100 000,- 3 255 000,- 3 400 000,- 

Jihočeský kraj 120 000,- 145 000,- 155 000,- 

Obce/města 350 000,- 380 000,- 380 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní:  
Město Větřní  

20 000,- 
 

25 000,- 
 

25 000,- 

Celkem v Kč 3 590 000,- 3 805 000,- 3 960 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Náklady plánujeme v každém výše uvedeném roce jako rozpočtově 
vyrovnané příjmům.  

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Centrum pro pomoc dětem mládeži, o.p.s. Český Krumlov 

Výstupy Zajištění poskytování sociální služby Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Bouda 

Poznámka  

 

 



47 

Číslo a název aktivity 1.2.2 
Podpora sociální služby Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
AUTOŠKOLA - KoCeRo 

Charakteristika 
aktivity 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež KoCeRo poskytuje sociální službu 
dětem, mládeži a mladým dospělým na Českokrumlovsku ve věku 6-26 let, 
kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situaci nebo jsou jí ohroženi. Cílem 
služby je dosáhnout pozitivní změny v životním stylu dětí, předcházet jejich 
rizikovému chování, poskytovat informace, odbornou pomoc a podporu při 
řešení obtížných situací a příležitost pro zdravé, bezpečné a společensky 
přijatelné trávení volného času.  
Služba je poskytována ambulantní formou v Č. Krumlově a ve Větřní. Ve 
službě jsou realizovány  

• základní činnosti soc. sl. NZDM 

• výchovně vzdělávací aktivity  

• preventivní aktivity   

• volnočasové aktivity.  
Službu doplňuje  

• program Moje cesta - motivačně osobnostní program na rozvoj a 
podporu obecných i specifických znalostí vedoucích ke zvýšení 
kompetencí cílové skupiny  

• nepravidelné jednorázové akce - soutěže, besedy na témata 
prevence, fin. gramotnost, zdravý životní styl, životní prostředí 
apod., poznávací výlety. 

Službu NZDM využívá každý rok cca 160 – 170 dětí a mládeže z ORP Český 
Krumlov, zejména z Č. Krumlova a Větřní, které nemají kde a jak bezpečně a 
společensky přijatelně trávit svůj volný čas, žijí v SVL nebo lokalitách 
sociálním vyloučením ohrožených, pochází ze sociálně slabých rodin, 
neovládají sociální dovednosti, jsou vystaveni nepříznivým sociálním 
situacím v různých oblastech života. Převážnou část cílové skupiny tvoří děti 
a mládež z romské komunity. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 2 500 000,- 2 600 000,- 2 700 000,- 

Jihočeský kraj 150 000,- 150 000,- 150 000,- 

Obce/města 80 000,- 80 000,- 80 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč 2 730 000,- 2 830 000,- 2 930 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: KoCeRo – komunitní centrum o.p.s. 

Výstupy Poskytování sociální služby Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež KoCeRo 
v ORP Český Krumlov. 

Poznámka  

 



48 

1.3 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (§ 65) 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou terénní, popřípadě ambulantní služby poskytované 
rodině s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové sociální 
situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat, a u kterého existují další rizika ohrožení jeho 
vývoje. Služba obsahuje tyto základní činnosti:  
a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
c) sociálně terapeutické činnosti, 
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
 

Číslo a název aktivity 1.3.1 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – Podpora rodin 
a dětí v ohrožení – ICOS Český Krumlov 

Charakteristika aktivity Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou terénní, popřípadě 
ambulantní služby poskytované rodině s dítětem, u kterého je jeho vývoj 
ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové sociální situace, kterou 
rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat, a u kterého existují další rizika 
ohrožení jeho vývoje. Služba obsahuje tyto základní činnosti: 
a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
c) sociálně terapeutické činnosti, 
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. 
Cílem je pomoci konkrétním rodinám, které se ocitají nebo mohou ocitnout 
v ohrožení k překonání problémové situace a zajistit, aby rodina plnila své 
základní funkce především vzhledem k dětem v rodině. 
V současné době má služba kapacitu 5 úvazků (z toho 1,5 úvazku v ORP 
Kaplice). K navýšení úvazků z celkových 4 na 5 došlo od roku 2024. Do 
budoucnosti se plánuje rozšíření min. o další 1 úvazek, ideálně až 7,5 
úvazků (část pro ORP Kaplice). Ideální stav 7,5 úvazků však záleží na zajištění 
potřebných fin. zdrojů. 
V roce 2023 byla služba poskytnuta 64 rodinám (v obou ORP). 
Kapacita služby je dlouhodobě maximálně vytížená. Služba eviduje 
soustavně neuspokojené zájemce o službu. 
90% přímé práce s rodinami probíhá v terénu, tzn. většinou 
v domácnostech rodin, k tomu služba využívá 4 služební vozidla, při 
rozšíření služby bude nutné rozšířit i vozový park služby.  
Terénní službu poskytují od pondělí do čtvrtka od 9 do 17 hodin a v pátek 
od 9 do 12 hodin. Ambulantní forma je pak 3 h týdně. 
Rodiny mohou službu využít na základě vlastního kontaktu, či 
prostřednictvím zprostředkovaného kontaktu z jiné služby. Služba funguje 
na celém území ORP Č. Krumlov a ORP Kaplice. Uvedené finanční údaje  
(i počet rodin/kontaktů v indikátorech) zahrnují celek za obě ORP, kdy na 
ORP Č. Krumlov připadá cca 60 - 70%. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 3 300 000,- 3 400 000,- 4 000 000,- 

Jihočeský kraj                300 000,-               350 000,-             450 000,- 

Obce/města 200 000,- 200 000,- 200 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 



49 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

200 000,- 200 000,- 200 000,- 

Celkem v Kč 4 000 000,- 4 150 000,- 4 850 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Roční náklady i plánované indikátory odpovídají celkovým nákladům služby 
na obě ORP, přičemž ORP Č. Krumlov odpovídá cca 60 – 70 %. 
Plánované rozpočty nezohledňují rozšíření kapacit služby. 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: ICOS Český Krumlov, o. p. s. 

Výstupy Zajištění služby Podpora rodin a dětí v ohrožení (terénní část služby SASRD) 
jako službu prevence pro ohrožené rodiny s dětmi 

Poznámka Pozn.: Na tuto sociální službu úzce navazují i další činnosti v rámci služby 
Podpora rodin a dětí tak, aby společně se sociálně aktivizační službou 
tvořily ucelený komplex podpory a zahrnuje komplexní systém rodinných 
poradenských služeb (psychologické, právní, rodinné vč. terapie), terénní 
práci v rodinách (ve spolupráci s OSPOD), asistované kontakty a předávání 
a mediaci s kapacitou cca 100 rodin (tato není registrovanou službou). 
Rozpočet této související služby je cca 2,5 mil. Kč/rok (financováno OPZ, 
MPSV, MAS, JčK, nadace, města).  

 

Priorita 2 – Podpora souvisejících služeb 

2.1 Rodinná a mateřská centra 

Cíle mateřských a rodinných center spočívají v aktivizaci rodičů (příp. jiných rodinných příslušníků 

pečujících o děti) a dětí k setkávání, vzájemné komunikaci a poznávání. To jim současně pomáhá při 

slaďování profesního a rodinného života (tj. realizovat v regionu služby, které umožní rodičům pečujícím 

o své děti věnovat se dále profesi, a to ať už na zkrácený úvazek nebo v podobě přípravy návratu na trh 

práce). Mezi další služby a aktivity center patří služby péče o děti (hlídání dětí do 6 let věku), odborné, 

vzdělávací a osvětové akce pro rodiče s dětmi i širší veřejnost. Centra zajišťují i jednorázové akce jako 

jsou besídky, výlety, burzy pro rodiče s dětmi apod. 

Číslo a název aktivity 2.1.1 
Podpora rodinných a mateřských center 

Charakteristika aktivity V rámci aktivity budou podpořeny podpůrné služby (péče o děti): 
vzdělávací, poradenské a odborné aktivity pro podporu rodičů dětí s cílem 
podpory kompetencí rodičů – jak profesních, tak rodičovských, doplněné  
o širokou škálu dalších akcí pro rodiče s dětmi. Může se jednat také  
o zajištění služby péče o děti (hlídání dětí do 6 let věku). Osvěta  
a informovanost zaměstnavatelů i širší veřejnosti s cílem podpořit v regionu 
využívání nástrojů pro slaďování pracovního a rodinného života (flexibilní 
prac. doba, firemní školka ad). Aktivita zahrnuje i tvorbu metodik pro 
zavedení této praxe v regionu. Kromě podpory stávajících mateřských  
a rodinných center na území ORP, je obsahem aktivity i podpora vzniku  
a fungování dalších těchto zařízení na území ORP. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 



50 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

RC Krumlík cca 3 mil. Kč/rok (dětská skupina a související činnosti RC - 
město Č. Krumlov 50 000,-, OPZ, MPSV, Kraj, úhrady od uživatelů, nadace). 
Bude žádáno o podporu z programu Města Český Krumlov (Na činnost RC 
Krumlík a služby Podpora rodin navazují pod ICOS Český Krumlov, o.p.s. 
široké preventivní aktivity pro děti a mládež s rizikovým chováním, 
s rizikových rodin apod. - adaptační pobyty, preventivní program „Právo 
zážitkem“, programy ve školách…) 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: RC Krumlík, MC Míša, MC Křemílek (Křemže), MC Holoubek 
(Holubov), RC Na Větvi 

Výstupy Cílem aktivity je zachování stávajících a vznik nových rodinných a 
mateřských center v ostatních obcích na území ORP Č. Krumlov. 

Poznámka Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

2.2 Podpora rodin a dětí v ohrožení 

Cílem je udržení a rozvoj komplexu služeb, které jsou úzce provázány či přímo navazují na Sociálně 
aktivizační službu pro rodiny s dětmi (viz aktivita 1.4.1.). Jedná se o komplexní systém rodinných 
poradenských služeb (psychologické, právní, rodinné vč. terapie), terénní práci v rodinách (ve spolupráci 
s OSPOD), asistované kontakty a předávání a mediaci s kapacitou cca 100 rodin. 
 

Číslo a název aktivity 2.2.1 
Podpora rodin a dětí v ohrožení ICOS Český Krumlov (nad rámec zákona o 
soc. službách) 

Charakteristika aktivity Úzce navazuje na SAS (viz aktivita …), Cílem je udržet a dále rozvíjet účinnou 
odbornou pomoc rodinám, které se ocitají nebo mohou ocitnout 
v ohrožení. Služba zahrnuje komplexní systém poradenských služeb: 
psychologické poradenství. terapie, mediace, asistované kontakty  
a předávání. Cílem je pomoci konkrétním rodinám, které se ocitají nebo 
mohou ocitnout v ohrožení, tak aby dokázaly problémovou situaci 
vyřešit/překonat a dále rodina plnila své základní funkce především 
vzhledem k dětem v rodině. Tato aktivita úzce reaguje také na zhoršující se 
situaci v oblasti duševního zdraví dětí, ale i dospělých(rodičů). Služba 
funguje na území ORP Č. Krumlov a ORP Kaplice. Uvedené finanční údaje 
zahrnují celkový rozsah za obě ORP, kdy na ORP Č. Krumlov připadá  
cca 60- 70% kapacity a nákladů. 

Doba trvání Trvale 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Roční náklady i plánované indikátory odpovídají celkovým nákladům 
služby na obě ORP, přičemž ORP Č. Krumlov odpovídá cca 75 % - 80 %. 
Cca 2,5 mil./rok (hrazeno zejména MPSV, MAS Blanský les, MAS Pomalší, 
JčK, město Č. Krumlov, město Kaplice...). Město Č. Krumlov přispívá 
individuální dotací na podporu služby (společně se SAS Kč 200 000,-) 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: ICOS Český Krumlov, o. p. s. 



51 

Výstupy Cílem je udržení a rozvoj komplexu služeb, které jsou úzce provázány či 
přímo navazují na Sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi (viz aktivita 
…) a také na další služby v regionu, včetně spolupráce se školami, Krizovým 
centrem v Českých Budějovicích. Jedná se o komplexní systém rodinných 
poradenských služeb (psychologické, právní, rodinné vč. terapie), 
asistované kontakty a předávání a mediaci s kapacitou cca 150 rodin/ročně. 

Poznámka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

Pracovní skupina pro osoby v krizi 
 

Vymezení cílové skupiny Osoby v krizi 

 jedná se o osoby nacházející se v nepříznivé sociální situaci, a to z důvodu věku, nepříznivého 

zdravotního stavu, pro krizovou sociální situaci, pro životní návyky a způsob života vedoucí ke 

konfliktu se společností, pro přítomnost v sociálně znevýhodňujícím prostředí, v ohrožení práv  

a zájmů trestnou činností jiné fyzické osoby nebo z jiných závažných důvodů 

 jedná se zejména o následující situace: 

o předlužení 

o ztráta bydlení (ztráta přístřeší, bytová nouze) 

o ztráta zaměstnání (dlouhodobá nezaměstnanost) 

o trestná činnost včetně domácího násilí (oběti, pachatelé, osoby opouštějící zařízení po 

výkonu trestu) 

o hmotná nouze 

o poskytování placených sexuálních služeb 

o akutní krizové životní situace (vč. osob v akutní psychické či zdravotní krizi, osob na 

útěku, obětí obchodu s lidmi, osob opouštějících výchovná a zdravotnická zařízení) 

o život/působnost v sociálně vyloučené lokalitě 

o závislostní chování (virtuální svět a hráčství – nedrogové závislosti, návykové látky) 

o statut jedince či skupiny (uprchlíci, cizinci, osoby z jiného socio-kulturního prostředí či 

jiné formy menšin) 

 

SWOT analýza pracovní skupiny Osoby v krizi 

SILNÉ STRÁNKY  SLABÉ STRÁNKY 

→ dotační programy města pro poskytovatele 
sociálních služeb 

→ chybí podpora menších obcí ve financování 
sociálních služeb 

→ sociální pracovník v Nemocnici Č. Krumlov a 
sociální lůžka 

→ chybějící služby (noclehárna, hygienické 
středisko, denní centrum pro osoby bez 
přístřeší, azylový dům pro rodiny a pro 
jednotlivce) 

→ terénní pracovníci při MěÚ a ostatních 
službách 

→ chybí nízkonákladové bydlení 

→ pracovníci v sociálních službách odvádějí 
profesionální práci 

→ nedostatek personálu v sociálních službách 

→ malá fluktuace personálu v sociálních 
službách 

→ zhoršující se dostupnost psychiatrické péče + 
lékařské péče 

→ dlouhá udržitelnost poskytovaných služeb → chybějící chráněné bydlení 

→ služby mají dobře zmapované území, ve 
kterém pracují 

→ přetrvávající projevy rasové nesnášenlivosti 

→ existence zavedených sociálních služeb 
(terénní programy – KoCeRo o.p.s., komunitní 
centrum Rovnost a CPDM streetwork, 
odborné sociální poradenství - 
bezplatná právní poradna ICOS, Fokus, Elim, 
THEiA..) 

→ nárůst počtu uživatelů drog 



53 

→ existence zavedených souvisejících služeb 
(ošacovací středisko Elim, kontaktní centrum 
pro drogově závislé – CPDM, Teplá židle) 

→ existence sociálně vyloučených lokalit 

→ zavedené služby poradenství – dluhové 
poradenství, poradenství pro imigranty  
a azylanty, oběti domácího násilí, oběti 
trestné činnosti, osoby bez přístřeší, osoby 
ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách, osoby s duševním 
onemocněním 

→ obtížné vyhledávání obětí domácího násilí 

→ funkční spolupráce mezi Č. Krumlovem  
a obcemi II. stupně v rámci sociální práce 

→ nedostatečné množství prac. příležitostí  
a s tím spojená vysoká nezaměstnanost 
v příhraničních obcích ORP 

→ existence občanských sdružení pracujících 
v regionu s etnickými menšinami – Aver Drom 
(Větřní) 

→ nedostatečná nabídka vhodných prostor pro 
sociální služby 

→ dostupnost Psychiatrické léčebny Červený 
Dvůr, která je specializována na 
střednědobou ústavní léčbu závislostí na 
návykových látkách a patologického hráčství 

 

→ existující obsazené pozice domovníků 
v problémových objektech v Č. Krumlově  
a Větřní 

 

→ existence vícestupňového bydlení  
s doprovodným sociálním programem 

 

PŘÍLEŽITOSTI  OHROŽENÍ 

→ větší zapojení menších obcí do řešení 

problematiky cílových skupin 

→ zvyšování počtu uživatelů návykových látek  
a rozšiřování tolerančních limitů společnosti, 
zejména k měkkým drogám 

→ maximální využití externích zdrojů 
financování služeb (prostředky EU, národní 
zdroje, RVKPP, JK, obce atd.) 

→ zvyšující se „chudoba“ - nedostatek financí, 
růst zadluženosti, lichva a následná dluhová 
past 

→ koordinace spolupráce (setkávání) zástupců 
poskytovaných služeb pro osoby v krizi 

→ hrozba exekucí a s tím související ztráty 
bydlení 

→ leták s informacemi pro osoby, které se 
aktuálně dostanou do krize 

→ negativní vnímání cílové skupiny ze strany 
veřejnosti 

→ rozšíření spolupráce s potravinovou bankou → závislosti (alkohol, drogy, gamblerství) 

 → omezování lokalit možného pobytu osob 
sociálně vyloučených bez přístřeší a bez 
příjmu 

 

 

 

 

 



54 

Priority pracovní skupiny Osoby v krizi 

Priorita 1 – Podpora a vznik sociálních služeb 

 

1.1 Odborné sociální poradenství (§ 37) 

Cílem je podpora existujících a vznik nových služeb určených pro osoby v krizových situacích. Služba 
zahrnuje jak ambulantní, tak terénní formu s důrazem kladeným na dluhovou problematiku, osoby bez 
přístřeší či osoby v nacházející se v postavení mimo stávající sociální systém. Poradny poskytují odborné 
sociální a právní poradenství pro širokou cíl. skupinu (osoby v nepříznivé sociální situaci, ohrožené soc. 
vyloučením). Služba by se měla dále rozvíjet i v dalších lokalitách ORP dle potřeby. Součástí je také 
podpora sociálního poradenství vykonávaného městskými úřady Č. Krumlov, Horní Planá, Vyšší Brod  
v území ORP v rámci přenesené působnosti dle § 92 a § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
(koordinace poskytování sociálních služeb, poskytování odborného sociálního poradenství osobám 
ohroženým sociálním vyloučením, sociální práce, které vedou k řešení nepříznivé sociální situace  
a k sociálnímu začleňování osob a sociální práci u osob nacházejících se v hmotné nouzi). 
Poznámka: Mimo registrované sociální služby doplňují komplex poradenství i obce, které mají zřízen 
sociální odbor a úřady práce. 

 

Číslo a název aktivity 1.1.1 
Podpora bezplatné poradny mezi paragrafy – ICOS Český Krumlov 

Charakteristika 
aktivity 

Bezplatná poradna mezi paragrafy poskytuje služby v Č. Krumlově již od roku 
2005, od roku 2007 jako registrovaná soc. služba. Služba je poskytována 
v celkovém rozsahu 37 hodin týdně v ORP Č. Krumlov (poradna v sídle ICOS 
– 5. května 251, Č. Krumlov). Poradna má i pobočky v dalších regionech (ORP 
Kaplice, ORP Trhové Sviny). Ročně poradna poskytne služby cca 700 – 800 
klientům (1100 – 1200 intervencí), z toho v Č. Krumlově - ORP Č. Krumlov 
cca 450 - 500 klientům/rok.   
Poradna poskytuje odborné sociální i základní právní poradenství pro 
širokou cíl. skupinu (osoby v nepříznivé sociální situaci, ohrožené soc. 
vyloučením) v oblastech dluhové problematiky, pracovního, občanského, 
rodinného, správního práva, ad. (pozn.: uvedené náklady služby zahrnují 
pouze náklady na pobočku Č. Krumlov, tj. ORP Č. Krumlov. Poskytovatel má 
také akreditaci Ministerstva spravedlnosti pro poskytování služeb v oblasti 
oddlužení. V týmu poradny jsou sociální pracovnicí vč. pracovníků s právním 
vzděláním a praxí. Služba v mnoha případech předchází eskalaci problémů 
klientů a jejich sociálnímu vyloučení.  
Cílem aktivity je zachovat kapacitu služby dle současného stavu (sociální 
pracovníci s úvazkem cca 1,5, ideálně kvůli zastupování pracovníků alespoň 
1,6 úvazku při týdenní časové dostupnosti 37, max. do budoucna 40 hodin 
týdně). 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 1 000 000,- 1 50 0000,- 1 100 000,- 

Jihočeský kraj 300 000,- 340 000,- 380 000,- 

Obce/města 100 000,- 110 000,- 120 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 

50 000,- 50 000,- 50 000,- 



55 

sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

Celkem v Kč 1 450 000,- 1 550 000,- 1 650 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Roční náklady i zdroje odpovídají jen nákladům ORP Č. Krumlov na základní 
činnosti soc. služby (cca 50 % nákladů na celou službu).  

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: ICOS Český Krumlov, o.p.s.  

Výstupy Zajištění, zachování širokého odborného sociálního poradenství pro osoby 
v krizi v rozsahu alespoň 37 h týdně.  

Poznámka Poradna nad rámec zákona o soc. službách zajišťuje i akreditované služby 
v oblasti oddlužení či info-vzdělávací akce pro cílové skupiny, osoby v krizi 
(tyto nejsou součástí výše uvedených financí). 

 

Číslo a název aktivity 1.1.2 
Podpora služby odborného poradenství v THEIA – krizové centrum o.p.s. 

Charakteristika 
aktivity 

Služba je určena pro občany ORP Č. Krumlov a je zaměřena na širokou oblast 
odborného sociálního poradenství, zejména na oblast dluhové problematiky 
a právního poradenství (při uplatňování práv, oprávněných zájmů, 
poskytnutí poradenství v oblastech orientace v sociálních systémech  
a práva). Převažující cílovou skupinou jsou osoby v krizi, kdy důvodem jejich 
situace je nejčastěji vysoké předlužení, případně jiné náročné životní 
situace. V rámci služby je klientům poskytována také fakultativní činnost, 
spočívající v podání návrhu na povolení o oddlužení (činnosti v souladu  
§ 390a dle zákona 182/2006). 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 170 000,- 183 000,- 191 000,- 

Jihočeský kraj 40 000,- 42 000,- 44 000,- 

Obce/města 80 000,- 80 000,- 85 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč 290 000,- 305 000,- 320 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Jak je zde uvedeno 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: THEIA – krizové centrum o.p.s. 

Výstupy Výstupem aktivity je zajištění odborného sociálního poradenství pro osoby 
v krizi s měřitelnými ukazateli: 
- Počet klientů, kterým byla služba poskytnuta 
- Objem hodin poskytnutých konzultací 
- Počet podaných insolvenčních návrhů 

Poznámka Služba je poskytována pracovníky s úvazkem 0,2. Jedná se o registrovanou 
sociální službu, celý úvazek je zařazen v základní síti Jihočeského kraje. 

 



56 

Číslo a název aktivity 1.1.3 
Podpora odborného sociálního poradenství pro uživatele omamných a 
psychotropních látek – K-centrum, CPDM 

Charakteristika aktivity Jedná se o specifické individuální poradenství zaměřené na uživatele 
návykových látek, jejich rodiče, partnery, mladistvé osoby, osoby po ústavní 
léčbě a před nástupem do ústavní léčby, po výkonu trestu, bez přístřeší, nebo 
v jiné spojitosti s problematikou OPL. Základní činností je dlouhodobější 
individuální a terapeutická práce na udržení pozitivních změn u klientů 
služby. Služba je poskytována zhruba 50 klientům ročně. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 120 000,- 140 000,- 150 000,- 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města 25 000,- 30 000,- 35 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní: Jčk –
dofinancování soc. 
služeb 

- - - 

Celkem v Kč 145 000,- 170 000,- 185 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Rok 2023 – náklady cca. 131 000 Kč. služba je zajišťována 0,16 prac. úvazku.  

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Centrum pro pomoc dětem mládeži, o.p.s. Český Krumlov 

Výstupy Výstupem aktivity je zajištění sociální služby odborného sociálního 
poradenství pro uživatele omamných a psychotropních látek 

Poznámka Registrovaná soc.služba. Odborné sociální poradenství (§ 37) 

 

1.2 Azylové domy (§ 57) 

Azylové domy poskytují pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení (oběti domácího násilí, osoby v krizi, osoby bez přístřeší). Služba obsahuje 
tyto základní činnosti:  
a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,  
b) poskytnutí ubytování,  
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.  
 

Číslo a název aktivity 1.2.1 
Vznik služby Azylový dům pro jednotlivce 

Charakteristika aktivity Cílem aktivity je vznik Azylového domu pro jednotlivce na území ORP Č. 
Krumlov s kapacitou 11 lůžek (8 lůžek pro muže a 3 lůžka pro ženy). 
Současný stav sítě:0  
Základní síť: 8 lůžek pro muže / 3 lůžka pro ženy  
Optimální síť: navýšení o 8 lůžek pro muže/ 3 lůžka pro ženy 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 



57 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Poskytovatel sociálních služeb – služba dosud nevznikla 

Výstupy Vznik azylového domu pro jednotlivce na území ORP Č. Krumlov s kapacitou 
11 lůžek. 

Poznámka   

 

Číslo a název aktivity 1.2.2 
Vznik služby Azylový dům pro rodiny 

Charakteristika aktivity Azylové domy poskytují pobytové služby na přechodnou dobu rodinám 
v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení (osoby v krizi, osoby 
bez přístřeší). Služba obsahuje tyto základní činnosti:  
a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,  
b) poskytnutí ubytování,  
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí.  
Pracovníci domova poskytují v bezpečném a přátelském prostředí 
individuální podporu, řád a podněty, aby se rodiny mohly orientovat ve 
vlastní situaci, hledat východiska a činit kroky k jejímu řešení. Služba 
pomáhá rodinám poznávat vnitřní zdroje a nacházet vlastních schopnosti 
ke zvládání potíží a nepříznivé sociální situace. 
 
Služba zatím není na území ORP poskytována  
Předpokládaná kapacita: alespoň 5 rodin (cca 25 lůžek, včetně dětských)  

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Poskytovatel sociálních služeb – služba dosud nevznikla 

Výstupy Cílem aktivity je vznik Azylového domu pro rodiny na území ORP Č. Krumlov 
je zajištění možnosti krizového ubytování pro rodiny v nepříznivé sociální 
situaci bez rozdělení rodin (v současné době je možnost ubytovat pouze 
matky s dětmi, nikoliv celé rodiny). V rámci Jihočeského kraje jsou pouze 2 



58 

azylové domy umožňující pobyt celým rodinám a jejich kapacita je 
nedostatečná. 

Poznámka   

 

1.3 Nízkoprahová denní centra (§ 61) 

Nízkoprahová denní centra poskytují ambulantní služby pro osoby bez přístřeší. Služba obsahuje tyto 
základní činnosti: 

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí. 
 

Číslo a název aktivity 1.3.1 
Vznik nízkoprahového denního centra 

Charakteristika aktivity V ORP Č. Krumlov není v současné době dostupná sociální služba 
nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší, přičemž dlouhodobě 
je evidována potřebnost této služby, a to zejména ve městě Č. Krumlov. 
Potřeby cílové skupiny (osoby bez přístřeší) jsou v omezené míře částečně 
řešeny díky existujícím souvisejícím službám (Církev bratrská Elim, projekt 
„Teplá židle“ ČČK a města Č. Krumlov či služby Kláštera Vyšší Brod). 
Obsahem aktivity je tedy vznik takového centra (popř. jako součásti 
ubytovny, azylového domu či noclehárny pro osoby v krizi), jehož 
předpokládaná kapacita je celkem 12 míst pro území ORP. 
Kritériem naplněnosti aktivity bude vznik Nízkoprahového denního centra 
(samostatně či v rámci ubytovny, azylového domu či noclehárny) na území 
ORP Č Krumlov. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Poskytovatel sociálních služeb – služba dosud nevznikla 

Výstupy Cílem je vznik nízkoprahového denního centra pro osoby bez přístřeší. 

Poznámka   

 

 

1.4 Noclehárny (§ 63) 

Noclehárny poskytují ambulantní služby osobám bez přístřeší, které mají zájem o využití služeb 
hygienického zařízení a přenocování. Služba obsahuje tyto základní činnosti: 
a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 



59 

b) poskytnutí přenocování. 
 

Číslo a název aktivity 1.4.1 
Vznik noclehárny 

Charakteristika aktivity V ORP Č. Krumlov není v současné době dostupná sociální služba 
noclehárny, přičemž byla při zpracování PSS potvrzena potřeba vzniku této 
služby. Obsahem aktivity je proto vznik noclehárny s předpokládanou 
kapacitou celkem 5-10 lůžek 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Poskytovatel sociálních služeb – služba dosud nevznikla 

Výstupy Cílem aktivity je vznik noclehárny pro osoby bez přístřeší v ORP Č. Krumlov. 
Noclehárna může být rovněž součástí AD pro jednotlivce nebo 
nízkoprahového denního centra. 

Poznámka  

 

1.5 Terénní programy (§ 69) 

Terénní programy jsou terénní služby poskytované osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života ohroženy. Služba je určena pro problémové skupiny osob, uživatele návykových 
látek nebo omamných psychotropních látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených 
komunitách a jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby je tyto osoby vyhledávat a minimalizovat rizika 
jejich způsobu života. Služba může být osobám poskytována anonymně. Služba obsahuje tyto základní 
činnosti: 
a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
b) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
 

Číslo a název aktivity 1.5.1 
Podpora terénního programu Streetwork - CPDM 

Charakteristika aktivity Služba Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice, pracuje formou 
terénního programu a pravidelného provozu kontaktní místnosti v Českém 
Krumlově. Základní zaměření služeb je kontakt a komplexní řešení 
problematiky omamných a psychotropních látek (OPL), včetně alkoholu  
a návazné problematiky. Služba poskytuje sociálně preventivní aktivity  
a služby minimalizace rizik. Tzn. vše od hygienického servisu po poskytnutí 
zdravotního materiálu prevence, dále výkonů sociální práce, asistence, ind. 
poradenství, předávání a doprovod osob do ústavní léčby a detox. jednotek 
pro osoby užívajících OPL, dále krizovou intervenci, testování na metabolity 



60 

OPL, orientační testování na HIV, VHC, HbsAg, Syfilis, TBC. Terénní program 
probíhá v rozsahu celého ORP Český Krumlov. Služba je v současnosti 
poskytována 300 - 340 klientům ročně. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 3 000 000,- 3 100 000,- 3 150 000,- 

Jihočeský kraj 250 000,- 270 000,- 280 000,- 

Obce/města 170 000,- 190 000,- 200 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní:  
Rada vlády pro 
koordinaci 
protidrogové politiky  

 
500 000,- 

 
510 000,- 

 
520 000,- 

Celkem v Kč 3 920 000,- 4 070 000,- 4 150 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Rok 2024 –náklady cca. 3 800 000 Kč. služba je zajišťována 4.0 prac. 
úvazky.  

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Centrum pro pomoc dětem mládeži, o.p.s. 

Výstupy Výstupem aktivity je zajištění sociální služby terénní program Streetwork 
pro města Č. Krumlov a Kaplice 

Poznámka Služba má certifikaci Rady vlády pro koordinaci protidrogové politik a je 
registrovanou soc. službou. Terénní programy (§ 69) 

 

Číslo a název aktivity 1.5.2 
Podpora terénního programu Viktorie  - CPDM  

Charakteristika aktivity Služba terénního programu Viktorie pracuje formou terénního programu 
v oblasti příhraničí a širšího Lipenska. Služba je sociálně preventivní aktivitou 
zaměřenou na osoby pracující v oblasti placeného sexu a také uživatelky 
návykových látek, nebo alkoholu, které se pohybují v této skupině osob  
a přilehlých místech - městě Kaplici, Dolním Dvořišti, širším Lipensku a okolí. 
Cílem terénního programu je vyhledávat problematické klientky, pohybující 
se v tomto prostředí a řešit především zdravotní prevenci a další specifické 
věci (informace o bezpečném sexu, sociálním systému, odborné léčbě na 
OPL, zdravotnickém systému a infekčních onemocněních). Služba poskytuje 
materiál prevence a základní zdravotní materiál. Cílem služby je princip 
veřejného zdraví a včasná prevence především infekčních a pohlavně 
přenosných nemocí v regionu, kde je zvýšený výskyt a pohyb cizinců.  Služba 
je v současnosti poskytována 150 -170 uživatelům, převážně klientkám, 
ročně. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV                330 000,- 350 000,- 360 000,- 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města 40 000,- 50 000,- 60 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní:  
JČK- dofinancování 
soc.služeb 

- - - 

Celkem v Kč 370 000,- 400 000,- 420 000,- 



61 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Rok 2024 –náklady služby 336 000,- Kč. Služba je zajišťována 0,5 prac. 
úvazku.  

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Centrum pro pomoc dětem mládeži, o.p.s. 

Výstupy Výstupem aktivity je zajištění sociální služby terénní program Viktorie 

Poznámka Registrovaná sociální služba. Terénní programy (§ 69) 

 

Číslo a název aktivity 1.5.3 
Podpora sociální služby Terénní program ZMĚNA - Kocero 

Charakteristika 
aktivity 

Cílem služby Terénní program ZMĚNA je předcházení sociálnímu vyloučení, 
poskytování sociální pomoci a poradenství s důrazem na zvyšování 
sebedůvěry, rozvoj znalostí a dovedností pro řešení své životní situace 
jednotlivcům i rodinám na území Českokrumlovska, kteří se ocitli v krizi nebo 
nepříznivé životní situaci. Služba propojuje práci zaměřenou na rozvoj 
komunity s prací s jednotlivci při řešení jejich individuálních problémů. 
Zaměřuje se na prevenci sociálního vyloučení (motivace cílové skupiny ke 
včasnému řešení nebo předcházení jejich problémů), rozvoj sociálních 
znalostí a dovedností a snížení rizik spojených s rizikovým způsobem života, 
zabezpečení potřebných informací pro lepší orientaci v jejich sociálním 
prostředí a při řešení jejich nepříznivé situace, zabezpečení pomoci  
a psychické podpory při řešení problémů, aktivizaci obyvatel komunity, 
dosažení určité pozitivní změny ve fungování komunity. 
Služba je poskytována osobám žijícím v lokalitách ohrožených sociálním 
vyloučením – sociálně vyloučeným, které vedou rizikový způsob života nebo 
jsou tímto způsobem života ohroženy, především v Českém Krumlově a ve 
Větřní. Zaměřuje se především na osoby z romské komunity. 
Službu využije ročně cca 100 osob. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 920 000,- 1 000 000,- 1 050 000,- 

Jihočeský kraj 100 000,- 100 000,- 100 000,- 

Obce/města 80 000,- 80 000,- 80 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč 1 100 000,- 1 180 000,- 1 230 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: KoCeRo – komunitní centrum o.p.s. 

Výstupy Poskytování sociální služby Terénní programy ZMĚNA v ORP Český Krumlov 

Poznámka  

 



62 

Priorita 2 – Podpora souvisejících služeb 

2.1 Ošacovací služby 

Ošacovací středisko / šatník poskytuje sociálně slabším občanům zdarma (klientům dle doporučení 
odborů sociálních věcí) či za drobnou úplatu (ostatní sociálně slabší) oblečení, obuv, bytový textil a 
drobné zařízení domácnosti. 
 

Číslo a název aktivity 2.1.1.  
Podpora ošacovacích služeb 

Charakteristika 
aktivity 

Ošacovací středisko v Č. Krumlově zajišťoval ČČK dlouhodobě na 
autobusovém nádraží, kde bylo výhodou strategické místo a větší prostory, 
poté U Poráku (nevýhodou umístění a komerční nájemné) a naposled  
v Plešivecké ulici (nevýhodou malé prostory a komerční nájemné), proto 
službu ČČK v r. 2020 v Č. Krumlově ukončil. 
Obsahem aktivity je zachování a další rozvoj služby Ošacovacího střediska, 
které v současné době na území ORP Č. Krumlov zajišťuje ČČK (od r. 2018 ve 
Větřní na adrese Šumavská 1) a „Šatníku“ (od r. 2020 v Č. Krumlově na 
adrese Tovární 66), který provozuje Sbor církve bratrské – Elim. 
Město Č. Krumlov, odbor sociálních věcí a zdravotnictví poskytuje drobné 
věci do domácnosti (včetně oblečení) méně majetným lidem od r. 2019 přes 
RE-USE centrum (5 mobilních buněk). 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Oblastní spolek Českého červeného kříže Č. Krumlov, Sbor 
církve bratrské – Elim, Město Č. Krumlov 

Výstupy Výstupem aktivity je zachování a další rozvoj služby Ošacovacího střediska 

Poznámka Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

 

2.2 Terénní pracovníci 

Terénní pracovník vyhledává potencionální uživatele služby v jejich přirozeném prostředí. Navazuje 
kontakt s potencionálním uživatelem a informuje ho o možnostech a podmínkách sociální služby, kterou 
nabízí. Pracovník mapuje situaci uživatele, včetně podmínek, v nichž žije, včetně dostupných zdrojů, které 
je možné využít při řešení klientova problému. Klientovi poskytuje základní sociální poradenství, 
zprostředkovává kontakt se společenským prostředím, poskytuje pomoc při uplatňování práv  
a oprávněných zájmů, objasňuje uživatelům jejich práva a způsoby jejich uplatnění, poskytuje pomoc při 
obstarávání osobních záležitostí. Terénní pracovník zprostředkovává sociální kontakty a působí jako 



63 

poradce a prostředník pro uživatele při vyřizování úředních záležitostí a při jednání s institucemi. Při své 
práci dodržuje etické zásady sociálního pracovníka. 
Pozice terénních pracovníků jsou zřízeny v Č. Krumlově (1. pozice od r. 2011, 2. pozice od r. 2019) a ve 
Větřní (od r. 2013) ve struktuře městského úřadu. Cílem aktivity je zachování / udržení pracovních pozic 
terénních pracovníků při Městském úřadě v Č. Krumlově a při Městském úřadě ve Větřní 
 

Číslo a název aktivity 2.2.1.  
Podpora terénních pracovníků na MěÚ Č.Krumlov a Větřní  

Charakteristika 
aktivity 

Terénní pracovník vyhledává potencionální uživatele služby v jejich 
přirozeném prostředí. Navazuje kontakt s potencionálním uživatelem  
a informuje ho o možnostech a podmínkách sociální služby, kterou nabízí. 
Pracovník mapuje situaci uživatele, včetně podmínek, v nichž žije, včetně 
dostupných zdrojů, které je možné využít při řešení klientova problému. 
Klientovi poskytuje základní sociální poradenství, zprostředkovává kontakt 
se společenským prostředím, poskytuje pomoc při uplatňování práv  
a oprávněných zájmů, objasňuje uživatelům jejich práva a způsoby jejich 
uplatnění, poskytuje pomoc při obstarávání osobních záležitostí. Terénní 
pracovník zprostředkovává sociální kontakty a působí jako poradce  
a prostředník pro uživatele při vyřizování úředních záležitostí a při jednání  
s institucemi. Při své práci dodržuje etické zásady sociálního pracovníka. 
Pozice terénních pracovníků jsou zřízeny v Č. Krumlově (1. pozice od r. 2011, 
2. pozice od r. 2019) a ve Větřní (od r. 2013) ve struktuře městského úřadu.  

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Úřad vlády 400 000 400 000 400 000 

Obce/města 100 000 100 000 100 000 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Průměrné roční náklady na jednoho pracovníka cca 500.000 Kč (z toho cca 
400 tis. dotace z Úřadu vlády, zbylá část nákladů financována městem). 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Město Č. Krumlov, Město Větřní 

Výstupy Cílem aktivity je zachování / udržení pracovních pozic terénních pracovníků 
při Městském úřadě v Č. Krumlově a při Městském úřadě ve Větřní. 

Poznámka Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

2.3 Potravinová pomoc 

Služba zahrnuje poskytnutí základních potravin a hygienických prostředků osobám v nouzi 
(bezdomovcům, seniorům žijícím na hranici chudoby, rodinám s více dětmi a nedostatečnými příjmy 
apod.). Potřeba potravinové a materiální pomoci v terénu se trvale zvyšuje, stoupá počet lidí žijících pod 
nebo na hranici chudoby a těch, kteří i při řádném hospodaření nevystačí se svými příjmy, například 
vícečetné rodiny samoživitelek apod. Z toho důvodu je potřeba služby minimálně ve stávajícím rozsahu 



64 

zachovat, resp. je rozšířit i na další obce v rámci ORP podle jejich potřeby. Na potravinovou pomoc 
navazuje odborná pomoc v podobě sociálního poradenství. 
 

Číslo a název aktivity 2.3.1.  
Podpora potravinové pomoci 

Charakteristika 
aktivity 

Služba je zajišťována několika poskytovateli na několika místech v regionu 
(např. Potravinová banka Jihočeského kraje, Sbor církve bratrské - Elim, 
sociální odbory měst, ICOS, CPDM, některá města a obce ad.), není však 
zajištěna systémová koordinace jejího poskytování. Cílem aktivity by proto 
mělo být i sladění poskytování této pomoci. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

  

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Potravinová banka Jihočeského kraje (ve spolupráci s městem 
Český Krumlov), Církev bratrská Elim Č. Krumlov (Elim finančně 
podporována v rámci Programu podpory Města Český Krumlov, ve výši 
50.000 Kč ročně). 

Výstupy Výstupem aktivity je zajištění potravinové pomoci. 

Poznámka Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

2.4 Teplá židle 

Číslo a název aktivity 2.4.1 
Podpora služby Teplá židle (provoz od – 5 °C) – Český červený kříž 

Charakteristika 
aktivity 

 Z důvodu neexistence noclehárny, je pro osoby bez domova pro zimní 
období (kdy teplota klesne pod -5 ̊ C) realizován Oblastním spolkem Českého 
červeného kříže projekt "Teplá židle" (vytápěná místnost se stolem a židlemi 
s vlastním sociálním zařízením, sprchou, mini kuchyní, pračkou). 
Bezbariérový provoz je na adrese Sídliště Vyšný 48 v budově OS ČČK. Je zde 
poskytnuto jídlo a oblečení, včetně nabídky vyprání a vysušení oblečení. 
Jedná se o zajištění přístřeší za mrazivých nocí v noční době od 20:00 do 
8:00. Služba je pro klienty zdarma. Po celou noc je zde přítomen správce  
a kontroluje dodržování pravidel. Předpokladem je úzká spolupráce  
s Městskou policií Č.K. a sociálním odborem MěÚ Č.K. Cílem této aktivity je 
zachování projektu „Teplá židle“. V zimním období 2023/24 byla služba 
přístupná 27 nocí a služby využilo 16 klientů. Celkem se jednalo o 143 
„židlonocí“. Je vhodné uvažovat i o poskytování služby po celé zimní období. 
Kompletně bezbariérové 

Doba trvání Zimní období 



65 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města 80 000,- 80 000,- 80 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

250 000,- 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: OS ČČK Český Krumlov 

Výstupy Zajištění základních životních potřeb a možnost osobní hygieny osobám bez 
přístřeší v zimním období. Možnost pro lidi bez přístřeší přečkat mrazivou 
noc v teple, využít soc. zařízení, koupelnu, pračku, sušičku. Dostanou večeři 
a snídani. 

Poznámka Varianta pro teplotu -5 ˚C: Kč 80 000,- (kalkulace na 36 mrazivých nocí). 
Bude fakturováno Městu Č. Krumlov jako služba.  
Varianta pro celé zimní období (tj. cca od 15.11. do 31.3.): Kč 250 000,-. Bude 
fakturováno Městu Č. Krumlov jako služba.  

 

2.5 Krátkodobé ubytování pro osoby v krizi 

Číslo a název aktivity 2.5.1.  
Podpora krátkodobého ubytování pro osoby v krizi – Město Český Krumlov 

Charakteristika 
aktivity 

Od r. 2015 je na adrese Za Tavírnou 108, Český Krumlov, vyčleněn jeden 
malometrážní byt s 2 lůžky a funguje jako krizový byt pro osoby v nepříznivé 
sociální situaci. Jeho smyslem je poskytnout krátkodobé ubytování osobám 
v akutní životní krizi. 
Typ potenciálního uživatele: člověk, který náhle přišel o bydlení z jakéhokoliv 
důvodu, zejm. v důsledku živelné katastrofy (požár, povodeň), příp. po 
návratu z výkonu trestu nebo léčebny bez faktického bydliště, oběť 
domácího násilí, osoba bez přístřeší se zdravotními problémy apod.  
S uživatelem je uzavírána smlouva o ubytování, a to většinou na měsíc s tím, 
že může být prodlužována. Uživatel má trvalý pobyt v Č. Krumlově (výjimky 
lze akceptovat pouze ze závažných důvodů). 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města 50 000 50 000 50 000 

Příjmy od uživatelů 20 000 20 000 20 000 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 



66 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Předpoklad 70.000 Kč (město Č. Krumlov 50.000 Kč, příjmy od uživatelů 
20.000 Kč). Město Č. Krumlov má zřízenou položku v rozpočtu města. 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Město Č. Krumlov 

Výstupy Cílem je zajištění krátkodobého ubytování pro osoby v krizi 

Poznámka Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

2.6 Hygienické služby 

Číslo a název aktivity 2.6.1 
Vznik hygienického centra pro osoby bez přístřeší 

Charakteristika aktivity Jedná se službu poskytovanou v rámci práce s problematickými osobami, 
osobami bez přístřeší, uživateli OPL a osobami v krizi v Českém Krumlově, 
konkrétně jde o hygienické zázemí, sprchu, WC, praní prádla a návaznou soc. 
pomoc, nebo asistenci. Odhadovaná kapacita služby cca. 200 klientů ročně, 
jen hygienické služby. 

Doba trvání Od 2025 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV 50 000,- 60 000,- 70 000,- 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města 20 000,- 30 000,- 35 000,- 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní:  Jčk –
dofinancování soc. 
služeb 

- - - 

Celkem v Kč 80 000,- 90 000,- 105 000,- 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Služba bude poskytována v rámci současných soc. služeb, náklady však 
nebude možné plně pokrýt jen ze současných zdrojů. Náklady-pracovní síla, 
plus hygienické prostředky.  

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Centrum pro pomoc dětem mládeži, o.p.s. Český Krumlov, 
Český červený kříž. 

Výstupy Cílem je vznik hygienického centra pro osoby bez přístřeší. 

Poznámka  V rámci registrovaných soc. služeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

Průřezové aktivity 
3.1 Dobrovolnické centrum 

Číslo a název aktivity 3.1.1 
Podpora dobrovolnického centra Český Krumlov – ICOS Český Krumlov 

Charakteristika 
aktivity 

Obsahem aktivity je zajištění dalšího fungování a rozvoje aktivit 
akreditovaného Dobrovolnického centra Č. Krumlov a jeho programů. 
Dobrovolnické centrum (funguje od roku 2009) zajišťuje výběr, proškolování 
a kontrolu dobrovolníků a dobrovolnické činnosti, iniciaci, koordinaci  
a metodiku programů, supervizi, pojištění, propagaci, proplácí vstupní 
prohlídky, výpisy z rejstříku trestů atd.  
Dobrovolnické centrum zajišťuje vlastní programy a rozvíjí další programy ve 
spolupracujících organizacích (tj. přijímá i vysílá dobrovolníky do 
dlouhodobých programů – např. program Kamarád v životě ve spolupráci se 
střediskem výchovné péče, programy v domovech pro seniory, nemocnici, 
program IC senior pro seniory, programy pro seniory se sníženou 
soběstačností ad.). V drtivé většině se jedná o programy, kde jsou zapojeni 
vyškolení dobrovolníci dlouhodobě, ale dobrovolnické centrum zajišťuje  
i dobrovolníky na krátkodobější výpomoc, např. při výletech pro seniory, 
akcích pro rodiny s dětmi apod.  
 
V posledních letech se do programů zapojuje cca 60 dobrovolníků na tzv. 
dlouhodobou dobrovolnickou službu, přes 150 na krátkodobou výpomoc. 
 
Programy fungují v ORP Český Krumlov i Kaplice (cca 60 % připadá na  
Č. Krumlov).  

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Roční celkové náklady na zajištění programů Dobrovolnického centra činí 
cca 0,5 mil. Kč. Hlavními finančními zdroji jsou MV ČR, Jihočeský kraj, města, 
dary a nadace.  
  

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: ICOS Český Krumlov, o.p.s.  

Výstupy Zajištění, zachování širokého spektra dobrovolnických programů, které 
doplňují síť sociálních služeb.  

Poznámka Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

 



68 

3.2 Zajištění informovanosti o sociálních a souvisejících službách 

Číslo a název aktivity 3.2.1 
Průběžné informování laické i odborné veřejnosti o sociálních a souvisejících 
službách 

Charakteristika 
aktivity 

Obsahem aktivity je podpora aktivit, které přispějí ke zvýšení informovanosti 
široké veřejnosti i účastníků plánování - šíření informací o sociálních  
a souvisejících službách a jejich poskytovatelích v rámci ORP (jedná se  
o umísťování informací na webech obcí a měst, aktualizace a rozšiřování 
elektronického katalogu sociálních a souvisejících služeb. 
Dále se jedná o podporu propagace jednotlivých služeb formou tiskových 
materiálů, zpráv či podporou účastí na relevantních akcí (např. setkání 
starostů, sdružení obcí, MAS apod.). 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: řídící skupina PSS, pracovní skupiny PSS, Obce v ORP  
Č. Krumlov, poskytovatelé sociálních a souvisejících služeb, město  
Č. Krumlov 

Výstupy Zajištění informování laické i odborné veřejnosti o sociálních a souvisejících 
službách 

Poznámka Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

3.3 Plánování sociálních a souvisejících služeb na území ORP Č. Krumlov 

Číslo a název aktivity 3.3.1 
Monitoring, hodnocení a aktualizace plánu sociálních služeb 

Charakteristika 
aktivity 

Plánování sociálních služeb a jeho další rozvoj na území ORP Č. Krumlov 
pomáhá definovat a podporovat poskytování služeb (sociálních  
i souvisejících), které budou odpovídat skutečným aktuálním potřebám 
uživatelů a současně budou efektivně využívat dostupné zdroje. Také 
napomůže naplňovat povinnosti, které pro tuto oblast zákon ukládá obcím 
(zjišťování potřeb poskytování sociálních služeb osobám nebo skupinám 
osob na svém území a zajišťování dostupnosti informací o možnostech  
a způsobech poskytování sociálních služeb na svém území). 
Obsahem aktivity je podpora činností týkajících se pravidelné aktualizace 
základního dokumentu (Komunitního plánu sociálních služeb pro území 
celého ORP). Výstupem činnosti všech zainteresovaných osob by měly být 
kromě aktualizace či tvorby nového plánu také pravidelně prováděný 
monitoring plnění jednotlivých aktivit a aktivizace spolupráce na úrovni 



69 

jednotlivých obcí v ORP. Součástí je rovněž pravidelná aktualizace  
a vyhodnocování plánu (ideálně v ročním intervalu). Jedním z cílů je rovněž 
posilování zapojení jednotlivých obcí v ORP do procesu plánování, včetně 
zvyšování jejich finančního zapojení do systému financování sociálních 
služeb v území ORP. 
Cílem aktivity je také zajistit udržení procesu plánování na území ORP, 
včetně pokračující vzájemné výměny informací a zkušeností mezi 
jednotlivými poskytovateli a zadavateli, která je nezbytná pro co 
nejpřesnější definici aktuálních potřeb cílových skupin uživatelů sociálních  
a souvisejících služeb. Zastřešující role pro plánování je v gesci obce  
s rozšířenou působností, tedy města Č. Krumlov, které je koordinátorem 
procesu plánování. Ve vazbě na cíle a zaměření SPRSS Jihočeského kraje je 
potřeba v rámci této aktivity rovněž postupně dále rozvíjet spolupráci obcí 
v ORP s Jihočeským krajem, s poskytovateli, uživateli sociálních  
i souvisejících služeb a dalšími subjekty v území. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Město Č. Krumlov, řídící skupina PSS (iniciační role), pracovní 
skupiny PSS, obce v ORP Č. Krumlov, poskytovatelé sociálních a souvisejících 
služeb, zástupci uživatelů sociálních služeb 

Výstupy Cílem aktivity je zajistit udržení procesu plánování na území ORP. 

Poznámka Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

3.4 Služby v sociální oblasti prostřednictvím MAS zasahujících do území ORP Č. Krumlov 

Číslo a název aktivity 3.4.1 
Podpora a rozvoj služeb v sociální oblasti v obcích Českokrumlovska 
náležících do území působnosti MAS působících na území ORP Č. Krumlov 

Charakteristika 
aktivity 

Obsahem aktivity je podpora rozvoje sociálních a souvisejících služeb na 
území ORP Č Krumlov prostřednictvím podpory Místních akčních skupin, 
které územně zasahují do správního území ORP. Podpora bude zaměřena 
jak na investiční záměry, tak na podporu neinvestičních akcí a zajištění 
provozních nákladů spojených s realizací daných služeb. Je plánována 
podpora služeb v sociální oblasti s důrazem na jejich rozvoj, zkvalitnění  
a zavádění inovativních prvků pomoci osobám z cílových skupin. Prioritně je 
aktivita zaměřena na tyto oblasti pomoci: 
- Podpora infrastruktury pro dostupnost a rozvoj sociálních služeb 
poskytovaných dle zákona o sociálních službách ve správním území obcí 



70 

spadajících do působnosti MAS na území ORP Č. Krumlov (zejména rozvoj 
pečovatelské služby, osobní asistence a sociálně aktivizačních služeb, dále 
pak sociálně terapeutických dílen, sociální rehabilitace a dalších služeb podle 
aktuálních potřeb uživatelů) 
- Podpora rozvoje komunitních center s cílem podpory sociálního 
začleňování a prevence sociálního vyloučení (investiční podpora) 
- Podpora sociálního bydlení 
- Podpora rozvoje sociálního podnikání 
- Podpora rozvoje terénních služeb a rozvoje terénních týmů v obcích  
v působnosti MAS (investiční i neinvestiční podpora) 
- Podpora sociálního začleňování a prevence sociálního vyloučení osob 
sociálně vyloučených či sociálním vyloučením ohrožených (neinvestiční 
podpora) 
- Podpora zaměstnanosti, především zvyšování uplatnitelnosti osob 
ohrožených sociálním vyloučením nebo osob sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce, včetně vytváření nových pracovních míst 
(neinvestiční podpora) 
- Podpora prorodinných opatření, především podpora zařízení, která doplní 
chybějící kapacitu stávajících institucionálních forem zařízení (typu školní 
družiny, kluby), s možností podpory příměstských táborů v době školních 
prázdnin, a dále podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost a podpora 
individuální péče o děti (investiční i neinvestiční podpora) 
- Podpora rozvoje dobrovolnických aktivit. 

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Zdroje odpovídají finančním alokacím vyčleněným pro realizaci 
strategických plánů jednotlivých MAS zasahujících do území ORP Č. Krumlov. 

Odpovídá/spolupráce Poskytovatel: Poskytovatelé sociálních a souvisejících služeb, obce, svazky 
obcí v území ORP Č. Krumlov, školy, spolupráce MAS Rozkvět, MAS Blanský 
les – Netolicko a MAS Pomalší 

Výstupy Zajištění podpory a rozvoje služeb v sociální oblasti v obcích 
Českokrumlovska 

Poznámka Údaje do Přehledu finančních zdrojů nebyly poskytnuty. 

 

3.5 Poskytovatelé služeb se sídlem v jiných ORP 

Číslo a název aktivity 3.5.1  
Podpora poskytovatelů služeb se sídlem v jiných ORP 

Charakteristika 
aktivity 

Cílem aktivity je zajistit podporu poskytování služeb, které jsou zajišťovány 
pro klienty všech cílových skupin prostřednictvím poskytovatelů služeb, kteří 



71 

nemají sídlo / stálou pobočku či kancelář přímo v území ORP Č. Krumlov. Za 
klientem poskytovatel buď přijíždí do obcí v ORP Č. Krumlov nebo službu 
využívá samotný klient mimo území ORP Č. Krumlov (tzn. vyjíždí za jejím 
poskytováním např. do jiných částí kraje). Může se tak jednat jak o služby 
terénní nebo ambulantní, tak o služby pobytového charakteru.  

Doba trvání Trvale 

Přehled finančních 
zdrojů v Kč 

2025 2026 2027 

MPSV - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Obce/města - - - 

Příjmy od uživatelů - - - 

Ostatní (ostatní 
provozní výnosy, 
úhrady od ZP, dary a 
sbírky, dotace EU, 
jiné..) 

- - - 

Celkem v Kč - - - 

Přehled plánovaných 
nákladů v Kč 

Nevyčísleny. Město Č. Krumlov bude přispívat programovou dotací těm 
poskytovatelům, kteří zajišťují služby pro občany města Č. Krumlov 
(specifické podmínky budou stanoveny v pravidlech programu). 

Odpovídá/spolupráce 
 

Poskytovatel:  
Občany ORP Č. Krumlov jsou využívány např. následující služby: 
- APLA Jižní Čechy, z.ú. (sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením – ambulantní a terénní forma) – cílová skupina: 
osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi do 7 let věku 
(osoby s poruchou autistického spektra - dětský autismus, atypický 
autismus, Aspergerův syndrom, dezintegrační porucha v dětství, Rettův 
syndrom) 
o 3 klienti ročně v ORP Č. Krumlov (z toho 0 z města Č. Krumlov) 

- APLA Jižní Čechy, z.ú. (raná péče – ambulantní a terénní forma) – cílová 
skupina: dtto do 7 let 
o 1 klient ročně v ORP Č. Krumlov (z toho 0 z města Č. Krumlov) 

- Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú. 
(raná péče– ambulantní a terénní forma) – cílová skupina: osoby se 
zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi do 7 let věku 
o 2 klienti ročně z ORP Č. Krumlov (z toho 1 z města Č. Krumlov) 

- Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú. 
(denní stacionář – ambulantní forma) – cílová skupina: osoby se 
zdravotním postižením, od 6 do 40 let věku 
o 5 klientů ročně z ORP Č. Krumlov (z toho 1 z města Č. Krumlov) 

- Autis Centrum, o.p.s. (raná péče – ambulantní a terénní forma) – cílová 
skupina: děti s poruchou autistického spektra a rodiče dětí s poruchou 
autistického spektra do 7 let věku. 
o 4 klienti ročně z ORP Č. Krumlov (z toho 1 z města Č. Krumlov) 

- Česká maltézská pomoc SŘMR pod patronátem Velkopřevorství českého, 
středisko  
Č. Budějovice, o.p.s. (terénní průvodcovské a předčitatelské služby) – 
cílová skupina: senioři, osoby se zdravotním postižením bez omezení 
věku 
o 8 klientů ročně v ORP Č. Krumlov (z toho 2 z města Č. Krumlov) 



72 

- Diecézní charita Č. Budějovice (intervenční centra – ambulantní a terénní 
forma) – cílová skupiny: oběti domácího násilí od 16 let věku 

- Domov pro seniory Kaplice (domovy pro seniory – pobytová) – cílová 
skupina: senioři od 55 let věku 
o 8 klientů v ORP Č. Krumlov (z toho 7 z města Č. Krumlov) 

- Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. (odlehčovací služby – pobytová) – 
cílová skupina: senioři, osoby se zdravotním s postižením od 19 let 
o 5 klientů v ORP Č. Krumlov (z toho 0 z města Č. Krumlov) 

- I MY, o.p.s. (raná péče – terénní forma) – cílová skupina: rodiny s dětmi 
s mentálním, tělesným, kombinovaným postižením, poruchami 
autistického spektra, s opožděným a ohroženým vývojem do 7 let 
o 5 rodin v ORP Č. Krumlov (z toho 3 z města Č. Krumlov) 

- Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z.ú. (krizová pomoc 
– ambulantní a terénní forma) – cílová skupina: děti a mládež 6-26 let 
ohrožené společensky nežádoucími jevy, oběti domácího násilí, oběti 
trestné činnosti, osoby v krizi, rodiny s dítětem/dětmi bez omezení věku 

- Ledax o.p.s. (terénní pečovatelská služba) – cílová skupina: osoby od 19ti 
let věku, které mají sníženou soběstačnost z důvodu stáří, chronického 
onemocnění nebo postižení a rodinám s dětmi do 4 let věku v případě 
narození trojčat nebo více dětí, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. 

- Ledax o.p.s. (terénní osobní asistence) – cílová skupina: senioři, osoby se 
zdravotním postižením od 7 let věku 

- Ledax o.p.s. (terénní odlehčovací služba) – cílová skupina: cílová skupina: 
senioři, osoby se zdravotním postižením od 40 let věku (kapacita: 1 klient 
v daný okamžik pro ORP Č. Krumlov, služba je na území ORP poskytována 
2 pracovníky v přímé péči) 

- Rozkoš bez rizika, z.s. (terénní programy) – cílová skupina: oběti obchodu 
s lidmi, osoby komerčně zneužívané, osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy od 18 let věku do 64 
let věku 
o 144 klientek z ORP Č. Krumlov (jedná se o anonymní klientky) 

- Rozkoš bez rizika, z.s. (odborné sociální poradenství - Poradenské 
centrum R-R Č. Budějovice - ambulantní) – cílová skupina: dtto, poradna 
je spádová pro celý jihočeský kraj 
o 144 klientek z ORP Č. Krumlov (jedná se o anonymní klientky) 

- Středisko pro rodinu a mezilidské vztahy a linka důvěry Č. Budějovice 
o.p.s. (telefonická krizová pomoc – terénní forma, cílová skupina: osoby 
v krizi od 7 let): 
o cca 900 telefonických intervencí ročně z ORP Č. Krumlov (celkem 
cca 7.300 hovorů / intervencí ročně) 

- Středisko rané péče SPRP, pobočka Č. Budějovice (raná péče – 
ambulantní a terénní forma) – cílová skupina: rodiny s dětmi se zrakovým 
a kombinovaným postižením, předčasně narozené děti do 7 let věku 
o 12 rodin ročně v ORP Č. Krumlov 

- STŘEP, z.s. (tlumočnické služby – ambulantní a terénní forma) – cílová 
skupina: osoby s kombinovaným postižením, osoby se sluchovým 
postižením bez omezení věku 
o 9 klientů v ORP Č. Krumlov (z toho 7 z města Č. Krumlov) 

- TyfloCentrum Č. Budějovice, o.p.s. - odborné sociální poradenství (pro 
zrakově postižené v rámci jihočeského kraje, osobně v konzultačních 



73 

místech v Č. Budějovicích, distančním způsobem telefonicky či 
elektronicky) 
o 15 až 20 klientů ročně v ORP Č. Krumlov (z toho 5 až 10 z města  
Č. Krumlov) 

- TyfloCentrum Č. Budějovice, o.p.s. - sociální rehabilitace (pracovníci 
pravidelně dojíždí v rámci výuky do domácího prostředí uživatelů po 
celém jihočeském kraji) 
o 4 klienti ročně v ORP Č. Krumlov (z toho 2 z města Č. Krumlov) 

- TyfloCentrum Č. Budějovice, o.p.s. - průvodcovské a předčitatelské 
služby (služba je dostupná všem těžce zrakově postiženým občanům, 
kteří potřebují pomoc s orientací a doprovodem např. při cestě do 
zdravotnických zařízení či úřady) 

     5 klientů ročně v ORP Č. Krumlov (z toho 2 z města Č. Krumlov) 

Výstupy  

Poznámka  

 


